



S.R.L. „TENSGRUP”

MD 2071 mun. Chișinău, str. L. Deleanu, 4 ap 63

mob: 068502016

FAX/TEL:022470575

IBAN: MD83AG000000022512141559

BC "Moldova Agroindbank" SA fil. Chișinău Centru

IDNO 1013600026414/ cod TVA 0507007

tensgrup@mail.ru

OFERTĂ

Către **Primăria comunei Pohrebeni**

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Director Mihu Nicolae reprezentanți ai ofertantului "TENSGRUP" SRL, mun. Chișinău str. L. Deleanu, 4 ap 63 ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Extinderea și modernizarea sistemului de iluminat public com Pohrebeni, r-l. Orhei** pentru suma fără TVA de **1428940,2** lei

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **285788,04** lei.

Total oferta cu TVA de **1714728,25** lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate, în **45 (patruzeci și cinci) zile lucrătoare.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci) zile**, respectiv pînă la data de **24 aprilie 2021**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[X] nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **23/Februarie/2021**

Mihu Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele "TENSGRUP" SRL



S.R.L. „TENSGRUP”

MD 2071 mun. Chișinău, str. L. Deleanu, 4 ap 63

mob: 068502016

FAX/TEL:022470575

IBAN: MD83AG000000022512141559

BC "Moldova Agroindbank" SA fil. Chișinău Centru

IDNO 1013600026414/ cod TVA 0507007

tensgrup@mail.ru

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor. 0 % (din prețul total ofertat);
2. Garanția de bună execuție va fi
 - constituită sub forma:în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat)
 - constituie **71447,01** lei;
3. Perioadă de garanție **60** luni calendaristice;
4. Perioadă de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) **3** zile calendaristice;
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3** zile calendaristice.

Ofertant **“TENSGRUP” SRL**

Director **MIHU Nicolae**

Semnatura _____

Ex: Inginer electrician Guzun Pavel

Tel: 079771116

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2021**Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT221**

Valoarea de deviz 253 776,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc	1,0000	44,370 44,370	44,370 44,370
2	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc	35,0000	47,405 33,205	1 659,175 1 162,175
3	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc	92,0000	94,810 66,410	8 722,520 6 109,720
4	33-04-017-1	Montare conductor izolat (CIII) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m	2,9800	1 891,960 1 891,960	5 638,041 5 638,041
5	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu CIII2	buc	3,0000	162,310 124,410	486,930 373,230
6	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set	1,0000	23,490 23,490	23,490 23,490
7	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc	26,0000	12,760 12,760	331,760 331,760
8	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	26,0000	234,800 110,200	6 104,800 2 865,200
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	11,0000	1 500,000 0,000	16 500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	15,0000	2 500,000 0,000	37 500,000 0,000
11	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat П-3и	buc	2,0000	30,710 28,710	61,420 57,420
12	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc	28,0000	23,490 23,490	657,720 657,720
13	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2	1,0000	297,540 297,540	297,540 297,540
14	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	31,0000	38,570 38,570	1 195,670 1 195,670
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,2500	111,652 111,652	27,913 27,913
		<i>Total</i>	Lei			79 251,349
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			4 226,456
		<i>Total</i>				83 477,805
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 620,000
		<i>Total</i>				85 097,805
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			8 509,781
		<i>Total</i>				93 607,586
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			4 680,379
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				98 287,965 18 784,249
		2. Lucrari de montare				
16	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc	35,0000	49,445 49,445	1 730,575 1 730,575
17	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice:	buc	2,0000	170,520	341,040

1	2	3	4	5	6	7
		metalic din panou, dulap, celula, pupitru			170,520	341,040
18	08-02-363-1	Montare consola	buc	92,0000	98,890	9 097,880
					98,890	9 097,880
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, АBBГНГ 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m	1,6000	359,600	575,360
					359,600	575,360
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, АBBГНГ 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m	0,9200	359,600	330,832
					359,600	330,832
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,0000	68,730	137,460
					68,730	137,460
22	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc	1,0000	25,230	25,230
					25,230	25,230
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc	1,0000	32,480	32,480
					32,480	32,480
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc	3,0000	32,480	97,440
					32,480	97,440
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc	2,0000	32,480	64,960
					32,480	64,960
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	32,480	32,480
					32,480	32,480
27	08-01-015-10	Montare descarcator cu oxizi metalici	buc	1,0000	32,480	32,480
					32,480	32,480
28	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,3710	1 803,801	669,210
					1 803,801	669,210
29	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m	0,2000	1 038,200	207,640
					1 038,200	207,640
30	08-02-148-1	Cablu pina la АBBГНГ 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,1700	359,600	61,132
					359,600	61,132
31	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,0300	359,600	10,788
					359,600	10,788

1	2	3	4	5	6	7
32	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc	92,0000	32,770 32,770	3 014,840 3 014,840
33	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m	0,0500	1 374,600 1 374,600	68,730 68,730
34	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m	0,0900	1 957,500 1 957,500	176,175 176,175
35		Materiale	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
36	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	65,0000	66,670 0,000	4 333,550 0,000
37	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	27,0000	66,670 0,000	1 800,090 0,000
38	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm2	m	270,0000	3,290 0,000	888,300 0,000
39	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 4x25mm2	m	17,0000	22,000 0,000	374,000 0,000
40	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	2 800,0000	7,830 0,000	21 924,000 0,000
41	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	180,0000	26,580 0,000	4 784,400 0,000
42	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	450,0000	5,000 0,000	2 250,000 0,000
43	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	450,0000	1,300 0,000	585,000 0,000
44	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	60,0000	38,340 0,000	2 300,400 0,000
45	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП СА1500	buc	110,0000	20,830 0,000	2 291,300 0,000

1	2	3	4	5	6	7
46	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	125,0000	20,000 0,000	2 500,000 0,000
47	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	34,0000	22,330 0,000	759,220 0,000
48	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	184,0000	8,000 0,000	1 472,000 0,000
49	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	120,0000	4,000 0,000	480,000 0,000
50	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	180,0000	15,830 0,000	2 849,400 0,000
51	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	250,0000	0,290 0,000	72,500 0,000
52	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	36,0000	3,330 0,000	119,880 0,000
53	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	18,0000	14,170 0,000	255,060 0,000
54	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	100,0000	4,000 0,000	400,000 0,000
55	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,500 0,000	312,500 0,000
56	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m	92,0000	1,630 0,000	149,960 0,000
57	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,780 0,000	375,600 0,000
58	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,250 0,000	19,500 0,000
59	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,130 0,000	8,260 0,000
60	Pret furnizor	Sina PE	buc	2,0000	7,430 0,000	14,860 0,000
61	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,830 0,000	7,830 0,000
62	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	184,0000	6,460 0,000	1 188,640 0,000
63	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПБ-1 4mm2	m	10,0000	5,090 0,000	50,900 0,000
64	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	229,1000	8,000 0,000	1 832,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
65	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg	141,9100	8,000 0,000	1 135,280 0,000
66	Pret furnizor	Nod de fixare Y4	buc	2,0000	283,330 0,000	566,660 0,000
		<i>Total</i>	Lei			72 808,622
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 759,015
		<i>Total</i>				76 567,637
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 683,057
		<i>Total</i>				78 250,694
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			7 518,029
		<i>Total</i>				85 768,723
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			4 288,436
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				90 057,159 16 706,732
		3. Utilaj				
67	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	65,0000	185,440 0,000	12 053,600 0,000
68	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	27,0000	240,630 0,000	6 497,010 0,000
69	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,000 0,000	1 375,000 0,000
70	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,500 0,000	832,500 0,000
71	Pret furnizor	Dulap de distributie ИПН-24з-074Y2 IP 54	buc	1,0000	490,830 0,000	490,830 0,000
72	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,630 0,000	45,630 0,000
73	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,750 0,000	43,750 0,000
74	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,750 0,000	43,750 0,000
75	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,250 0,000	92,500 0,000
76	Pret furnizor	Descarcator OИC1-B 3P	buc	1,0000	319,500 0,000	319,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
77	Pret furnizor	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
78	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,330 0,000	41,330 0,000
79	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,000 0,000	525,000 0,000
80	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	92,0000	6,250 0,000	575,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			23 135,400
		Total Utilaj Inclusiv salariu				23 135,400

	Total	Lei	211 480,52
	TVA	20 %	42 296,10
	Total deviz: Inclusiv salariu		253 776,62 35 490,98

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2021

Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT221

Valoarea de deviz 253 776,62 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2021:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 158,0844	29,00	33 584,448
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	29,00	25,013
3.	7137010011500	Electrician	h-om	3,7200	29,00	107,880
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5300	29,00	44,370
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,7600	29,00	341,040
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,7700	29,00	1 385,330
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,900
		Total manopera				35 490,98

Materiale:

1.	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBΓHГ 3x2.5mm2	m	270,0000	3,29	888,300
2.	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBΓHГ 4x25mm2	m	17,0000	22,00	374,000
3.	BF1	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	18,0000	14,17	255,060
4.	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	450,0000	5,00	2 250,000
5.	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,000
6.	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,500
7.	CA1	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	110,0000	20,83	2 291,300
8.	CE1	Capac elastic 16-150mm2 CECT 6-35	buc	36,0000	3,33	119,880
9.	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	229,1000	8,00	1 832,800
10.	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	141,9100	8,00	1 135,280
11.	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	250,0000	0,29	72,500
12.	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	450,0000	1,30	585,000
13.	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	184,0000	6,46	1 188,640
14.	DULAP1	Dulap de distributie ЦПН-243-0 74У2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,830
15.	ES1	Complect de suspensie intermediara	buc	60,0000	38,34	2 300,400

		ES1500				
16.	FE1	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,330
17.	FU1	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	92,0000	6,25	575,000
18.	IA1	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,630
19.	IA2	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,750
20.	IA3	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,750
21.	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	65,0000	66,67	4 333,550
22.	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	27,0000	66,67	1 800,090
23.	KM1	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,000
24.	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	184,0000	8,00	1 472,000
25.	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	34,0000	22,33	759,220
26.	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	65,0000	185,44	12 053,600
27.	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	27,0000	240,63	6 497,010
28.	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,00	525,000
29.	OPS1	Descarcator ОПС1-В 3P	buc	1,0000	319,50	319,500
30.	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	11,0000	1 500,00	16 500,000
31.	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	15,0000	2 500,00	37 500,000
32.	PA1	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	125,0000	20,00	2 500,000
33.	PS1-1	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	180,0000	15,83	2 849,400
34.	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	10,0000	5,09	50,900
35.	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,500
36.	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,830
37.	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	2 800,0000	7,83	21 924,000
38.	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	180,0000	26,58	4 784,400
39.	SPE1	Sina PE	buc	2,0000	7,43	14,860
40.	SS1	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,25	92,500
41.	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,25	19,500
42.	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,13	8,260
43.	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,78	375,600
44.	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	92,0000	1,63	149,960
45.	UKP1	Nod de fixare Y4	buc	2,0000	283,33	566,660
46.	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	120,0000	4,00	480,000
47.	3П62	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	100,0000	4,00	400,000
		Total materiale de constructii				133 237,29

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	90,5100	30,00	2 715,300
2.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	20,2800	150,00	3 042,000
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	17,7450	40,00	709,800
		Total utilaje de construcții				6 467,10

Total	Lei	211 480,52
TVA	20 %	42 296,10

Total deviz:**253 776,62**

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul PT221

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc			44,370 44,370
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5300	29,00	44,37
2	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc			47,405 33,205
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	33,20
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	12,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	2,20
3	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc			94,810 66,410
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	66,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
4	33-04-017-1	Montare conductor izolat (СИП) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m			1 891,960 1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
5	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu СИП2	buc			162,310 124,410
	1	Muncitor	h-om	4,2900	29,00	124,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	30,00	29,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	40,00	8,80
6	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set			23,490 23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
7	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc			12,760 12,760
	1	Muncitor	h-om	0,4400	29,00	12,76
8	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			234,800 110,200
	1	Muncitor	h-om	3,8000	29,00	110,20
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	150,00	117,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,60
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc			1 500,000 0,000
	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
10		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc			2 500,000 0,000
	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
11	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat П-3и	buc			30,710 28,710
	1	Muncitor	h-om	0,9900	29,00	28,71
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	40,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
12	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc			23,490 23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
13	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2			297,540 297,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	29,00	297,54
14	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			38,570 38,570
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	29,00	35,09
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	29,00	3,48
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			111,652 111,652
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	29,00	100,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,00	11,60
		2. Lucrari de montare				
16	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc			49,445 49,445
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	49,45
17	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			170,520 170,520
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	29,00	170,52
18	08-02-363-1	Montare consola	buc			98,890 98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГнр 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГнр 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			68,730 68,730
	1	Muncitor	h-om	2,3700	29,00	68,73
22	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc			25,230 25,230
	1	Muncitor	h-om	0,8700	29,00	25,23
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
27	08-01-015-10	Montare descarcatore cu oxizi metalici	buc			32,480

1	2	3	4	5	6	7
						32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
28	08-01-087-3	Constructii metalice	t			1 803,801
						1 803,801
	1	Muncitor	h-om	62,2000	29,00	1 803,80
29	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m			1 038,200
						1 038,200
	1	Muncitor	h-om	35,8000	29,00	1 038,20
30	08-02-148-1	Cablu pina la АВВГнг 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
31	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
32	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc			32,770
						32,770
	1	Muncitor	h-om	1,1300	29,00	32,77
33	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m			1 374,600
						1 374,600
	1	Muncitor	h-om	47,4000	29,00	1 374,60
34	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m			1 957,500
						1 957,500
	1	Muncitor	h-om	67,5000	29,00	1 957,50
35		Materiale	buc			0,000
						0,000
36	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc			66,670
						0,000
	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
37	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc			66,670
						0,000
	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
38	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm2	m			3,290
						0,000
	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm2	m	1,0000	3,29	3,29
39	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 4x25mm2	m			22,000
						0,000
	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 4x25mm2	m	1,0000	22,00	22,00
40	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m			7,830
						0,000
	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	1,0000	7,83	7,83
41	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m			26,580
						0,000
	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	1,0000	26,58	26,58

1	2	3	4	5	6	7
42	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc			5,000 0,000
	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	1,0000	5,00	5,00
43	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc			1,300 0,000
	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	1,0000	1,30	1,30
44	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc			38,340 0,000
	ES1	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	1,0000	38,34	38,34
45	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc			20,830 0,000
	CA1	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	1,0000	20,83	20,83
46	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc			20,000 0,000
	PA1	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	1,0000	20,00	20,00
47	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc			22,330 0,000
	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	1,0000	22,33	22,33
48	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc			8,000 0,000
	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	1,0000	8,00	8,00
49	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc			4,000 0,000
	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	4,00	4,00
50	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc			15,830 0,000
	PS1-1	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
51	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc			0,290 0,000
	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	1,0000	0,29	0,29
52	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc			3,330 0,000
	CE1	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	1,0000	3,33	3,33
53	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc			14,170 0,000
	BF1	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	1,0000	14,17	14,17
54	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m			4,000 0,000
	3П62	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	1,0000	4,00	4,00
55	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc			312,500 0,000
	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,50
56	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m			1,630 0,000
	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	1,0000	1,63	1,63
57	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m			18,780 0,000
	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	1,0000	18,78	18,78
58	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc			3,250 0,000
	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	1,0000	3,25	3,25

1	2	3	4	5	6	7
59	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc			4,130 0,000
	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	1,0000	4,13	4,13
60	Pret furnizor	Sina PE	buc			7,430 0,000
	SPE1	Sina PE	buc	1,0000	7,43	7,43
61	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc			7,830 0,000
	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,83
62	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc			6,460 0,000
	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	1,0000	6,46	6,46
63	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m			5,090 0,000
	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	1,0000	5,09	5,09
64	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg			8,000 0,000
	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	1,0000	8,00	8,00
65	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg			8,000 0,000
	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	1,0000	8,00	8,00
66	Pret furnizor	Nod de fixare Y4	buc			283,330 0,000
	UKP1	Nod de fixare Y4	buc	1,0000	283,33	283,33
		3. Utilaj				
67	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc			185,440 0,000
	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	1,0000	185,44	185,44
68	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc			240,630 0,000
	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	1,0000	240,63	240,63
69	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc			1 375,000 0,000
	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
70	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc			832,500 0,000
	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,50
71	Pret furnizor	Dulap de distributie ИПН-243-0 74Y2 IP 54	buc			490,830 0,000
	DULAP1	Dulap de distributie ИПН-243-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,83
72	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc			45,630 0,000
	IA1	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,63
73	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc			43,750 0,000
	IA2	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,75
74	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc			43,750 0,000
	IA3	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,75
75	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc			46,250 0,000
	SS1	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	1,0000	46,25	46,25

1	2	3	4	5	6	7
76	Pret furnizor	Descarcator OIIC1-B 3P	buc			319,500 0,000
	OPS1	Descarcator OIIC1-B 3P	buc	1,0000	319,50	319,50
77	Pret furnizor	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc			200,000 0,000
	KM1	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,00
78	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc			41,330 0,000
	FE1	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,33
79	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc			175,000 0,000
	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	1,0000	175,00	175,00
80	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc			6,250 0,000
	FU1	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	1,0000	6,25	6,25

APROBAT:

Intocmit
TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01.02-2021**Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT 223****Valoarea de deviz 213 330,30 Lei**

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc	1,0000	44,370 44,370	44,370 44,370
2	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc	40,0000	47,405 33,205	1 896,200 1 328,200
3	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc	100,0000	94,810 66,410	9 481,000 6 641,000
4	33-04-017-1	Montare conductor izolat (CIII) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m	3,0900	1 891,960 1 891,960	5 846,156 5 846,156
5	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu CIII2	buc	3,0000	162,310 124,410	486,930 373,230
6	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set	1,0000	23,490 23,490	23,490 23,490
7	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc	13,0000	12,760 12,760	165,880 165,880
8	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	13,0000	234,800 110,200	3 052,400 1 432,600
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	5,0000	1 500,000 0,000	7 500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	8,0000	<u>2 500,000</u> 0,000	<u>20 000,000</u> 0,000
11	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc	27,0000	<u>23,490</u> 23,490	<u>634,230</u> 634,230
12	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2	0,1000	<u>297,540</u> 297,540	<u>29,754</u> 29,754
13	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	16,0000	<u>38,570</u> 38,570	<u>617,120</u> 617,120
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,2500	<u>111,652</u> 111,652	<u>27,913</u> 27,913
		<i>Total</i>	Lei			49 805,443
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 861,887
		<i>Total</i>				53 667,330
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			825,000
		<i>Total</i>				54 492,330
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			5 449,233
		<i>Total</i>				59 941,563
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			2 997,078
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				62 938,641 17 163,943
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc	40,0000	<u>49,445</u> 49,445	<u>1 977,800</u> 1 977,800
16	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,0000	<u>170,520</u> 170,520	<u>341,040</u> 341,040

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-363-1	Montare consola	buc	100,0000	98,890 98,890	9 889,000 9 889,000
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГНГ 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m	1,5000	359,600 359,600	539,400 539,400
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГНГ 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m	1,0000	359,600 359,600	359,600 359,600
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,0000	68,730 68,730	137,460 137,460
21	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc	1,0000	25,230 25,230	25,230 25,230
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc	3,0000	32,480 32,480	97,440 97,440
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc	2,0000	32,480 32,480	64,960 64,960
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
26	08-01-015-10	Montare descarcator cu oxizi metalici	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
27	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,3920	1 803,801 1 803,801	707,090 707,090
28	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m	0,2000	1 038,200 1 038,200	207,640 207,640
29	08-02-148-1	Cablu pina la ABBГНГ 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,1700	359,600 359,600	61,132 61,132
30	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,0300	359,600 359,600	10,788 10,788
31	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc	100,0000	32,770 32,770	3 277,000 3 277,000

1	2	3	4	5	6	7
32	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m	0,0500	1 374,600 1 374,600	68,730 68,730
33	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m	0,0900	1 957,500 1 957,500	176,175 176,175
34		Materiale	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
35	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	88,0000	66,670 0,000	5 866,960 0,000
36	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	12,0000	66,670 0,000	800,040 0,000
37	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm2	m	270,0000	3,290 0,000	888,300 0,000
38	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 4x25mm2	m	17,0000	22,000 0,000	374,000 0,000
39	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	3 080,0000	7,830 0,000	24 116,400 0,000
40	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	10,0000	26,580 0,000	265,800 0,000
41	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	500,0000	5,000 0,000	2 500,000 0,000
42	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	500,0000	1,300 0,000	650,000 0,000
43	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	75,0000	38,340 0,000	2 875,500 0,000
44	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП СА1500	buc	100,0000	20,830 0,000	2 083,000 0,000
45	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	120,0000	20,000 0,000	2 400,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
46	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	40,0000	22,330 0,000	893,200 0,000
47	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	200,0000	8,000 0,000	1 600,000 0,000
48	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	123,0000	4,000 0,000	492,000 0,000
49	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	180,0000	15,830 0,000	2 849,400 0,000
50	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	270,0000	0,290 0,000	78,300 0,000
51	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	40,0000	3,330 0,000	133,200 0,000
52	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	13,0000	14,170 0,000	184,210 0,000
53	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	95,0000	4,000 0,000	380,000 0,000
54	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,500 0,000	312,500 0,000
55	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m	100,0000	1,630 0,000	163,000 0,000
56	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,780 0,000	375,600 0,000
57	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,250 0,000	19,500 0,000
58	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,130 0,000	8,260 0,000
59	Pret furnizor	Sina PE	buc	2,0000	7,430 0,000	14,860 0,000
60	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,830 0,000	7,830 0,000
61	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	200,0000	6,460 0,000	1 292,000 0,000
62	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	10,0000	5,090 0,000	50,900 0,000
63	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	237,0000	8,000 0,000	1 896,000 0,000
64	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg	154,2500	8,000 0,000	1 234,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			72 842,685
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			4 058,533
		<i>Total</i>				76 901,218
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 644,143
		<i>Total</i>				78 545,361
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			8 117,066
		<i>Total</i>				86 662,427
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			4 333,121
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				90 995,548 18 037,925
		3. Utilaj				
65	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	88,0000	185,440 0,000	16 318,720 0,000
66	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	12,0000	240,630 0,000	2 887,560 0,000
67	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,000 0,000	1 375,000 0,000
68	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,500 0,000	832,500 0,000
69	Pret furnizor	Dulap de distributie IIP _H -243-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,830 0,000	490,830 0,000
70	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,630 0,000	45,630 0,000
71	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,750 0,000	43,750 0,000
72	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,750 0,000	43,750 0,000
73	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,250 0,000	92,500 0,000
74	Pret furnizor	Descarcator OIIC1-B 3P	buc	1,0000	319,500 0,000	319,500 0,000
75	Pret furnizor	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
76	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,330 0,000	41,330 0,000

1	2	3	4	5	6	7
77	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,000 0,000	525,000 0,000
78	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	100,0000	6,250 0,000	625,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			23 841,070
		Total Utilaj Inclusiv salariu				23 841,070

		Total	Lei	177 775,25
		TVA	20 %	35 555,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		213 330,30 35 201,87

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01.02-2021

Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT 223

Valoarea de deviz 213 330,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01.02-2021:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 177,2990	29,00	34 141,671
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	29,00	25,013
3.	7137010011500	Electrician	h-om	1,9200	29,00	55,680
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5300	29,00	44,370
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,7600	29,00	341,040
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,3860	29,00	591,194
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,900
		Total manopera				35 201,87

Materiale:

1.	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBΓHГ 3x2.5mm2	m	270,0000	3,29	888,300
2.	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBΓHГ 4x25mm2	m	17,0000	22,00	374,000
3.	BF1	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	13,0000	14,17	184,210
4.	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	500,0000	5,00	2 500,000
5.	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,000
6.	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,500
7.	CA1	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	100,0000	20,83	2 083,000
8.	CE1	Capac elastic 16-150mm2 CECT 6-35	buc	40,0000	3,33	133,200
9.	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	237,0000	8,00	1 896,000
10.	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	154,2500	8,00	1 234,000
11.	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	270,0000	0,29	78,300
12.	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	500,0000	1,30	650,000
13.	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	200,0000	6,46	1 292,000
14.	DULAP1	Dulap de distributie ЦПН-243-0 74У2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,830
15.	ES1	Complect de suspensie intermediara	buc	75,0000	38,34	2 875,500

		ES1500				
16.	FE1	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,330
17.	FU1	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	100,0000	6,25	625,000
18.	IA1	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,630
19.	IA2	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,750
20.	IA3	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,750
21.	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	88,0000	66,67	5 866,960
22.	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	12,0000	66,67	800,040
23.	KM1	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,000
24.	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	200,0000	8,00	1 600,000
25.	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	40,0000	22,33	893,200
26.	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	88,0000	185,44	16 318,720
27.	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	12,0000	240,63	2 887,560
28.	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,00	525,000
29.	OPS1	Descarcator ОПС1-В 3P	buc	1,0000	319,50	319,500
30.	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	5,0000	1 500,00	7 500,000
31.	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	8,0000	2 500,00	20 000,000
32.	PA1	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	120,0000	20,00	2 400,000
33.	PS1-1	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	180,0000	15,83	2 849,400
34.	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	10,0000	5,09	50,900
35.	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,500
36.	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,830
37.	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	3 080,0000	7,83	24 116,400
38.	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	10,0000	26,58	265,800
39.	SPE1	Sina PE	buc	2,0000	7,43	14,860
40.	SS1	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,25	92,500
41.	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,25	19,500
42.	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,13	8,260
43.	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,78	375,600
44.	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	100,0000	1,63	163,000
45.	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	123,0000	4,00	492,000
46.	3П62	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	95,0000	4,00	380,000
		Total materiale de constructii				106 145,83

Utilaje de constructii:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	98,9100	30,00	2 967,300
2.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil,	h-ut	10,1400	150,00	1 521,000

		adincime de foraj 3,5 m				
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	16,3300	40,00	653,200
		Total utilaje de construcții				5 141,50

Total	Lei	177 775,25
TVA	20 %	35 555,05

Total deviz: 213 330,30

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Rețele de iluminat

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul PT 223

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc			44,370 44,370
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5300	29,00	44,37
2	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc			47,405 33,205
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	33,20
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	12,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	2,20
3	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc			94,810 66,410
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	66,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
4	33-04-017-1	Montare conductor izolat (СИП) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m			1 891,960 1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
5	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu СИП2	buc			162,310 124,410
	1	Muncitor	h-om	4,2900	29,00	124,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	30,00	29,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	40,00	8,80
6	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set			23,490 23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
7	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc			12,760 12,760
	1	Muncitor	h-om	0,4400	29,00	12,76
8	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			234,800 110,200
	1	Muncitor	h-om	3,8000	29,00	110,20
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	150,00	117,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,60
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc			1 500,000 0,000
	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
10		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc			2 500,000 0,000
	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
11	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc			23,490 23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
12	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2			297,540

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	62,2000	29,00	1 803,80
28	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m			1 038,200 1 038,200
	1	Muncitor	h-om	35,8000	29,00	1 038,20
29	08-02-148-1	Cablu pina la ABBГнr 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
30	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
31	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc			32,770 32,770
	1	Muncitor	h-om	1,1300	29,00	32,77
32	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m			1 374,600 1 374,600
	1	Muncitor	h-om	47,4000	29,00	1 374,60
33	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m			1 957,500 1 957,500
	1	Muncitor	h-om	67,5000	29,00	1 957,50
34		Materiale	buc			0,000 0,000
35	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc			66,670 0,000
	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
36	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc			66,670 0,000
	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
37	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 3x2.5mm2	m			3,290 0,000
	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 3x2.5mm2	m	1,0000	3,29	3,29
38	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 4x25mm2	m			22,000 0,000
	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 4x25mm2	m	1,0000	22,00	22,00
39	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m			7,830 0,000
	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	1,0000	7,83	7,83
40	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m			26,580 0,000
	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	1,0000	26,58	26,58
41	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc			5,000 0,000
	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	1,0000	5,00	5,00
42	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc			1,300

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	1,0000	1,30	1,30
43	Pret furnizor	Complet de suspensie intermediara ES1500	buc			38,340
						0,000
	ES1	Complet de suspensie intermediara ES1500	buc	1,0000	38,34	38,34
44	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc			20,830
						0,000
	CA1	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	1,0000	20,83	20,83
45	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc			20,000
						0,000
	PA1	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	1,0000	20,00	20,00
46	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc			22,330
						0,000
	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	1,0000	22,33	22,33
47	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc			8,000
						0,000
	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	1,0000	8,00	8,00
48	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc			4,000
						0,000
	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	4,00	4,00
49	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc			15,830
						0,000
	PS1-1	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
50	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc			0,290
						0,000
	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	1,0000	0,29	0,29
51	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc			3,330
						0,000
	CE1	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	1,0000	3,33	3,33
52	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon ВІС 50 90 AM	buc			14,170
						0,000
	BF1	Bandaj fixare СИП pe pilon ВІС 50 90 AM	buc	1,0000	14,17	14,17
53	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m			4,000
						0,000
	3П62	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	1,0000	4,00	4,00
54	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc			312,500
						0,000
	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,50
55	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m			1,630
						0,000
	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	1,0000	1,63	1,63
56	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m			18,780
						0,000
	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	1,0000	18,78	18,78
57	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc			3,250
						0,000
	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	1,0000	3,25	3,25
58	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc			4,130
						0,000
	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	1,0000	4,13	4,13
59	Pret furnizor	Sina PE	buc			7,430

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	SPE1	Sina PE	buc	1,0000	7,43	7,43
60	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc			7,830
						0,000
	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,83
61	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc			6,460
						0,000
	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	1,0000	6,46	6,46
62	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC IIB-1 4mm2	m			5,090
						0,000
	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC IIB-1 4mm2	m	1,0000	5,09	5,09
63	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg			8,000
						0,000
	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	1,0000	8,00	8,00
64	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg			8,000
						0,000
	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	1,0000	8,00	8,00
		3. Utilaj				
65	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc			185,440
						0,000
	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	1,0000	185,44	185,44
66	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc			240,630
						0,000
	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	1,0000	240,63	240,63
67	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc			1 375,000
						0,000
	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
68	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc			832,500
						0,000
	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,50
69	Pret furnizor	Dulap de distributie ИЦПН-243-0 74Y2 IP 54	buc			490,830
						0,000
	DULAP1	Dulap de distributie ИЦПН-243-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,83
70	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc			45,630
						0,000
	IA1	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,63
71	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc			43,750
						0,000
	IA2	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,75
72	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc			43,750
						0,000
	IA3	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,75
73	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc			46,250
						0,000
	SS1	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	1,0000	46,25	46,25
74	Pret furnizor	Descarcator OIIC1-B 3P	buc			319,500
						0,000
	OPS1	Descarcator OIIC1-B 3P	buc	1,0000	319,50	319,50
75	Pret furnizor	Contactoer 380V, I=63A KM63-40	buc			200,000
						0,000
	KM1	Contactoer 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,00
76	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A	buc			41,330

1	2	3	4	5	6	7
		YCC1006				0,000
	FE1	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,33
77	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc			175,000
						0,000
	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	1,0000	175,00	175,00
78	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770- 2A	buc			6,250
						0,000
	FU1	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	1,0000	6,25	6,25

APROBAT:

Intocmit
TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-03-2021**Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT224**

Valoarea de deviz 293 591,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc	1,0000	44,370 44,370	44,370 44,370
2	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc	30,0000	47,405 33,205	1 422,150 996,150
3	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc	126,0000	94,810 66,410	11 946,060 8 367,660
4	33-04-017-1	Montare conductor izolat (CIII) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m	4,2000	1 891,960 1 891,960	7 946,232 7 946,232
5	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu CIII2	buc	3,0000	162,310 124,410	486,930 373,230
6	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set	1,0000	23,490 23,490	23,490 23,490
7	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc	25,0000	12,760 12,760	319,000 319,000
8	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	25,0000	234,800 110,200	5 870,000 2 755,000
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	13,0000	1 500,000 0,000	19 500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	12,0000	<u>2 500,000</u> 0,000	<u>30 000,000</u> 0,000
11	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc	38,0000	<u>23,490</u> 23,490	<u>892,620</u> 892,620
12	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat П-3и	buc	3,0000	<u>30,710</u> 28,710	<u>92,130</u> 86,130
13	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2	1,5000	<u>297,540</u> 297,540	<u>446,310</u> 446,310
14	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	30,0000	<u>38,570</u> 38,570	<u>1 157,100</u> 1 157,100
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,2500	<u>111,652</u> 111,652	<u>27,913</u> 27,913
		<i>Total</i>	Lei			80 174,305
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			5 272,921
		<i>Total</i>				85 447,226
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 485,000
		<i>Total</i>				86 932,226
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			8 693,223
		<i>Total</i>				95 625,449
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			4 781,272
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				100 406,721 23 435,205
		2. Lucrari de montare				
16	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc	40,0000	<u>49,445</u> 49,445	<u>1 977,800</u> 1 977,800
17	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice:	buc	2,0000	<u>170,520</u>	<u>341,040</u>

1	2	3	4	5	6	7
		metalic din panou, dulap, celula, pupitru			170,520	341,040
18	08-02-363-1	Montare consola	buc	126,0000	98,890	12 460,140
					98,890	12 460,140
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, АBBГНГ 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m	2,1300	359,600	765,948
					359,600	765,948
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, АBBГНГ 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m	1,2600	359,600	453,096
					359,600	453,096
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,0000	68,730	137,460
					68,730	137,460
22	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc	1,0000	25,230	25,230
					25,230	25,230
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc	1,0000	32,480	32,480
					32,480	32,480
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc	3,0000	32,480	97,440
					32,480	97,440
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc	2,0000	32,480	64,960
					32,480	64,960
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	32,480	32,480
					32,480	32,480
27	08-01-015-10	Montare descarcator cu oxizi metalici	buc	1,0000	32,480	32,480
					32,480	32,480
28	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,4850	1 803,800	874,843
					1 803,800	874,843
29	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m	0,2000	1 038,200	207,640
					1 038,200	207,640
30	08-02-148-1	Cablu pina la АBBГНГ 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,1700	359,600	61,132
					359,600	61,132
31	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,0300	359,600	10,788
					359,600	10,788

1	2	3	4	5	6	7
32	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc	126,0000	32,770 32,770	4 129,020 4 129,020
33	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m	0,0500	1 374,600 1 374,600	68,730 68,730
34	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m	0,0900	1 957,500 1 957,500	176,175 176,175
35		Materiale	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
36	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	92,0000	66,670 0,000	6 133,640 0,000
37	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	34,0000	66,670 0,000	2 266,780 0,000
38	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm2	m	370,0000	3,290 0,000	1 217,300 0,000
39	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 4x25mm2	m	17,0000	22,000 0,000	374,000 0,000
40	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	4 250,0000	7,830 0,000	33 277,500 0,000
41	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	10,0000	26,580 0,000	265,800 0,000
42	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	560,0000	5,000 0,000	2 800,000 0,000
43	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	560,0000	1,300 0,000	728,000 0,000
44	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	90,0000	38,340 0,000	3 450,600 0,000
45	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП СА1500	buc	110,0000	20,830 0,000	2 291,300 0,000

1	2	3	4	5	6	7
46	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	130,0000	20,000 0,000	2 600,000 0,000
47	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	32,0000	22,330 0,000	714,560 0,000
48	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	252,0000	8,000 0,000	2 016,000 0,000
49	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	155,0000	4,000 0,000	620,000 0,000
50	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	220,0000	15,830 0,000	3 482,600 0,000
51	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	320,0000	0,290 0,000	92,800 0,000
52	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	34,0000	3,330 0,000	113,220 0,000
53	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	17,0000	14,170 0,000	240,890 0,000
54	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	110,0000	4,000 0,000	440,000 0,000
55	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,500 0,000	312,500 0,000
56	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m	126,0000	1,630 0,000	205,380 0,000
57	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,780 0,000	375,600 0,000
58	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,250 0,000	19,500 0,000
59	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,130 0,000	8,260 0,000
60	Pret furnizor	Sina PE	buc	2,0000	7,430 0,000	14,860 0,000
61	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,830 0,000	7,830 0,000
62	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	252,0000	6,460 0,000	1 627,920 0,000
63	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПБ-1 4mm2	m	10,0000	5,090 0,000	50,900 0,000
64	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	300,2000	8,000 0,000	2 401,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
65	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg	185,1000	8,000 0,000	1 480,800 0,000
66	Pret furnizor	Nod de fixare Y4	buc	1,0000	283,330 0,000	283,330 0,000
		<i>Total</i>	Lei			91 862,352
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			4 938,498
		<i>Total</i>				96 800,850
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			2 097,404
		<i>Total</i>				98 898,254
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			9 876,997
		<i>Total</i>				108 775,251
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 438,763
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				114 214,014 21 948,882
		3. Utilaj				
67	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	92,0000	185,440 0,000	17 060,480 0,000
68	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	34,0000	240,630 0,000	8 181,420 0,000
69	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,000 0,000	1 375,000 0,000
70	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,500 0,000	832,500 0,000
71	Pret furnizor	Dulap de distributie IIPH-243-074Y2 IP 54	buc	1,0000	490,830 0,000	490,830 0,000
72	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,630 0,000	45,630 0,000
73	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,750 0,000	43,750 0,000
74	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,750 0,000	43,750 0,000
75	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,250 0,000	92,500 0,000
76	Pret furnizor	Descarcator OIIC1-B 3P	buc	1,0000	319,500 0,000	319,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
77	Pret furnizor	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
78	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,330 0,000	41,330 0,000
79	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,000 0,000	525,000 0,000
80	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	126,0000	6,250 0,000	787,500 0,000
		<i>Total</i>	Lei			30 039,190
		Total Utilaj Inclusiv salariu				30 039,190

	Total	Lei	244 659,94
	TVA	20 %	48 931,99
	Total deviz: Inclusiv salariu		293 591,93 45 384,09

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-03-2021

Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT224

Valoarea de deviz 293 591,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-03-2021:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 495,4260	29,00	43 367,354
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	29,00	25,013
3.	7137010011500	Electrician	h-om	3,6000	29,00	104,400
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5300	29,00	44,370
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,7600	29,00	341,040
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,6900	29,00	1 499,010
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,900
		Total manopera				45 384,09

Materiale:

1.	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBΓHГ 3x2.5mm2	m	370,0000	3,29	1 217,300
2.	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBΓHГ 4x25mm2	m	17,0000	22,00	374,000
3.	BF1	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	17,0000	14,17	240,890
4.	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	560,0000	5,00	2 800,000
5.	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,000
6.	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,500
7.	CA1	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	110,0000	20,83	2 291,300
8.	CE1	Capac elastic 16-150mm2 CECT 6-35	buc	34,0000	3,33	113,220
9.	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	300,2000	8,00	2 401,600
10.	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	185,1000	8,00	1 480,800
11.	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	320,0000	0,29	92,800
12.	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	560,0000	1,30	728,000
13.	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	252,0000	6,46	1 627,920
14.	DULAP1	Dulap de distributie ЦПН-243-0 74У2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,830
15.	ES1	Complect de suspensie intermediara	buc	90,0000	38,34	3 450,600

		ES1500				
16.	FE1	Celula fotoelectrică, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,330
17.	FU1	Siguranța fuzibilă de trecere GURO-B6770-2A	buc	126,0000	6,25	787,500
18.	IA1	Înteruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,630
19.	IA2	Înteruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,750
20.	IA3	Înteruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,750
21.	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	92,0000	66,67	6 133,640
22.	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	34,0000	66,67	2 266,780
23.	KM1	Contacteur 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,000
24.	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	252,0000	8,00	2 016,000
25.	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	32,0000	22,33	714,560
26.	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	92,0000	185,44	17 060,480
27.	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	34,0000	240,63	8 181,420
28.	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,00	525,000
29.	OPS1	Descarcator ОПС1-В 3P	buc	1,0000	319,50	319,500
30.	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	13,0000	1 500,00	19 500,000
31.	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	12,0000	2 500,00	30 000,000
32.	PA1	Clema de întindere p/u cablu PA1500	buc	130,0000	20,00	2 600,000
33.	PS1-1	Clema de stingere p/u împamîntare 25-50mm ² ПС-1-1	buc	220,0000	15,83	3 482,600
34.	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolație PVC ПВ-1 4mm ²	m	10,0000	5,09	50,900
35.	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,500
36.	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,830
37.	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolație din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu secțiunea 2x25mm ² СИП5	m	4 250,0000	7,83	33 277,500
38.	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolație din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu secțiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	10,0000	26,58	265,800
39.	SPE1	Sina PE	buc	2,0000	7,43	14,860
40.	SS1	Separator de sarcină 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,25	92,500
41.	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,25	19,500
42.	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,13	8,260
43.	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,78	375,600
44.	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	126,0000	1,63	205,380
45.	UKP1	Nod de fixare Y4	buc	1,0000	283,33	283,330
46.	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	155,0000	4,00	620,000
47.	3П62	Conductor de legare la pământ flexibil 3П6	m	110,0000	4,00	440,000
		Total materiale de construcții				149 452,66

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	115,7100	30,00	3 471,300
----	--------	--	------	----------	-------	-----------

2.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	19,5000	150,00	2 925,000
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	21,0700	40,00	842,800
		Total utilaje de constructii				7 239,10

Total	Lei	244 659,94
TVA	20 %	48 931,99

Total deviz:

293 591,93

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul PT 224

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEN06A	Indreptarea pilonilor pe traseu	buc			44,370
						44,370
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,5300	29,00	44,37
2	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc			47,405
						33,205
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	33,20
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	12,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	2,20
3	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc			94,810
						66,410
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	66,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
4	33-04-017-1	Montare conductor izolat (СИП) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m			1 891,960
						1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
5	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu СИП2	buc			162,310
						124,410
	1	Muncitor	h-om	4,2900	29,00	124,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	30,00	29,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	40,00	8,80
6	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set			23,490
						23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
7	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc			12,760
						12,760
	1	Muncitor	h-om	0,4400	29,00	12,76
8	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			234,800
						110,200
	1	Muncitor	h-om	3,8000	29,00	110,20
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	150,00	117,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,60
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc			1 500,000
						0,000
	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
10		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc			2 500,000
						0,000
	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
11	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc			23,490
						23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
12	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat П-3и	buc			30,710

1	2	3	4	5	6	7
						28,710
	1	Muncitor	h-om	0,9900	29,00	28,71
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	40,00	2,00
13	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2			297,540
						297,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	29,00	297,54
14	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			38,570
						38,570
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	29,00	35,09
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	29,00	3,48
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			111,652
						111,652
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	29,00	100,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,00	11,60
		2. Lucrari de montare				
16	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc			49,445
						49,445
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	49,45
17	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			170,520
						170,520
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	29,00	170,52
18	08-02-363-1	Montare consola	buc			98,890
						98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГ nr 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m			359,600
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГ nr 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m			359,600
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			68,730
						68,730
	1	Muncitor	h-om	2,3700	29,00	68,73
22	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc			25,230
						25,230
	1	Muncitor	h-om	0,8700	29,00	25,23
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc			32,480
						32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc			32,480
						32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc			32,480
						32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
26	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc			32,480
						32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
27	08-01-015-10	Montare descarcator cu oxizi metalici	buc			32,480
						32,480

1	2	3	4	5	6	7
						32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
28	08-01-087-3	Constructii metalice	t			1 803,800
						1 803,800
	1	Muncitor	h-om	62,2000	29,00	1 803,80
29	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m			1 038,200
						1 038,200
	1	Muncitor	h-om	35,8000	29,00	1 038,20
30	08-02-148-1	Cablu pina la АВВГнг 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
31	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
32	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc			32,770
						32,770
	1	Muncitor	h-om	1,1300	29,00	32,77
33	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m			1 374,600
						1 374,600
	1	Muncitor	h-om	47,4000	29,00	1 374,60
34	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m			1 957,500
						1 957,500
	1	Muncitor	h-om	67,5000	29,00	1 957,50
35		Materiale	buc			0,000
						0,000
36	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc			66,670
						0,000
	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
37	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc			66,670
						0,000
	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
38	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm2	m			3,290
						0,000
	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm2	m	1,0000	3,29	3,29
39	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 4x25mm2	m			22,000
						0,000
	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 4x25mm2	m	1,0000	22,00	22,00
40	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m			7,830
						0,000
	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	1,0000	7,83	7,83
41	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m			26,580
						0,000
	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	1,0000	26,58	26,58

1	2	3	4	5	6	7
42	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc			5,000 0,000
	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	1,0000	5,00	5,00
43	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc			1,300 0,000
	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	1,0000	1,30	1,30
44	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc			38,340 0,000
	ES1	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	1,0000	38,34	38,34
45	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc			20,830 0,000
	CA1	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	1,0000	20,83	20,83
46	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc			20,000 0,000
	PA1	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	1,0000	20,00	20,00
47	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc			22,330 0,000
	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	1,0000	22,33	22,33
48	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc			8,000 0,000
	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	1,0000	8,00	8,00
49	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc			4,000 0,000
	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	4,00	4,00
50	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc			15,830 0,000
	PS1-1	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
51	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc			0,290 0,000
	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	1,0000	0,29	0,29
52	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc			3,330 0,000
	CE1	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	1,0000	3,33	3,33
53	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc			14,170 0,000
	BF1	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	1,0000	14,17	14,17
54	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m			4,000 0,000
	3П62	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	1,0000	4,00	4,00
55	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc			312,500 0,000
	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,50
56	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m			1,630 0,000
	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	1,0000	1,63	1,63
57	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m			18,780 0,000
	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	1,0000	18,78	18,78
58	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc			3,250 0,000
	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	1,0000	3,25	3,25

1	2	3	4	5	6	7
59	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc			4,130 0,000
	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	1,0000	4,13	4,13
60	Pret furnizor	Sina PE	buc			7,430 0,000
	SPE1	Sina PE	buc	1,0000	7,43	7,43
61	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc			7,830 0,000
	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,83
62	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc			6,460 0,000
	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	1,0000	6,46	6,46
63	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m			5,090 0,000
	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	1,0000	5,09	5,09
64	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg			8,000 0,000
	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	1,0000	8,00	8,00
65	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg			8,000 0,000
	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	1,0000	8,00	8,00
66	Pret furnizor	Nod de fixare Y4	buc			283,330 0,000
	UKP1	Nod de fixare Y4	buc	1,0000	283,33	283,33
		3. Utilaj				
67	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc			185,440 0,000
	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	1,0000	185,44	185,44
68	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc			240,630 0,000
	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	1,0000	240,63	240,63
69	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc			1 375,000 0,000
	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
70	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc			832,500 0,000
	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,50
71	Pret furnizor	Dulap de distributie ИПН-24з-0 74Y2 IP 54	buc			490,830 0,000
	DULAP1	Dulap de distributie ИПН-24з-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,83
72	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc			45,630 0,000
	IA1	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,63
73	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc			43,750 0,000
	IA2	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,75
74	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc			43,750 0,000
	IA3	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,75
75	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc			46,250 0,000
	SS1	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	1,0000	46,25	46,25

1	2	3	4	5	6	7
76	Pret furnizor	Descarcator OIIC1-B 3P	buc			319,500 0,000
	OPS1	Descarcator OIIC1-B 3P	buc	1,0000	319,50	319,50
77	Pret furnizor	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc			200,000 0,000
	KM1	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,00
78	Pret furnizor	Celula fotoelectrică, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc			41,330 0,000
	FE1	Celula fotoelectrică, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,33
79	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc			175,000 0,000
	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	1,0000	175,00	175,00
80	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc			6,250 0,000
	FU1	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	1,0000	6,25	6,25

APROBAT:

Intocmit
TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-04-2021**Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT 225**

Valoarea de deviz 313 334,09 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc	40,0000	47,405 33,205	1 896,200 1 328,200
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc	117,0000	94,810 66,410	11 092,770 7 769,970
3	33-04-017-1	Montare conductor izolat (CIII) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m	3,9600	1 891,960 1 891,960	7 492,162 7 492,162
4	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu CIII2	buc	3,0000	162,310 124,410	486,930 373,230
5	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set	1,0000	23,490 23,490	23,490 23,490
6	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc	33,0000	12,760 12,760	421,080 421,080
7	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	33,0000	234,800 110,200	7 748,400 3 636,600
8		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	18,0000	1 500,000 0,000	27 000,000 0,000
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-	buc	15,0000	2 500,000 0,000	37 500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		10.5-5				
10	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc	37,0000	23,490 23,490	869,130 869,130
11	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2	1,0000	297,540 297,540	297,540 297,540
12	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	40,0000	38,570 38,570	1 542,800 1 542,800
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,2500	111,652 111,652	27,913 27,913
		<i>Total</i>	Lei			96 398,415
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			5 350,976
		<i>Total</i>				101 749,391
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 935,000
		<i>Total</i>				103 684,391
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			10 368,440
		<i>Total</i>				114 052,831
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 702,642
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				119 755,473 23 782,115
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc	40,0000	49,445 49,445	1 977,800 1 977,800
15	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,0000	170,520 170,520	341,040 341,040
16	08-02-363-1	Montare consola	buc	117,0000	98,890 98,890	11 570,130 11 570,130

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГНГ 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m	2,2800	359,600 359,600	819,888 819,888
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГНГ 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m	1,1700	359,600 359,600	420,732 420,732
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,0000	68,730 68,730	137,460 137,460
20	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc	1,0000	25,230 25,230	25,230 25,230
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc	3,0000	32,480 32,480	97,440 97,440
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc	2,0000	32,480 32,480	64,960 64,960
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
25	08-01-015-10	Montare descarcator cu oxizi metalici	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
26	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,4670	1 803,801 1 803,801	842,375 842,375
27	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m	0,2000	1 038,200 1 038,200	207,640 207,640
28	08-02-148-1	Cablu pina la ABBГНГ 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,1700	359,600 359,600	61,132 61,132
29	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,0300	359,600 359,600	10,788 10,788
30	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc	117,0000	32,770 32,770	3 834,090 3 834,090
31	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m	0,0500	1 374,600 1 374,600	68,730 68,730

1	2	3	4	5	6	7
32	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m	0,0900	1 957,500 1 957,500	176,175 176,175
33		Materiale	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
34	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	75,0000	66,670 0,000	5 000,250 0,000
35	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	42,0000	66,670 0,000	2 800,140 0,000
36	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm2	m	350,0000	3,290 0,000	1 151,500 0,000
37	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 4x25mm2	m	17,0000	22,000 0,000	374,000 0,000
38	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	3 700,0000	7,830 0,000	28 971,000 0,000
39	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	260,0000	26,580 0,000	6 910,800 0,000
40	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	550,0000	5,000 0,000	2 750,000 0,000
41	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	550,0000	1,300 0,000	715,000 0,000
42	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	85,0000	38,340 0,000	3 258,900 0,000
43	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП СА1500	buc	110,0000	20,830 0,000	2 291,300 0,000
44	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	125,0000	20,000 0,000	2 500,000 0,000
45	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	34,0000	22,330 0,000	759,220 0,000

1	2	3	4	5	6	7
46	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	234,0000	8,000 0,000	1 872,000 0,000
47	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	150,0000	4,000 0,000	600,000 0,000
48	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	210,0000	15,830 0,000	3 324,300 0,000
49	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	300,0000	0,290 0,000	87,000 0,000
50	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	36,0000	3,330 0,000	119,880 0,000
51	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	18,0000	14,170 0,000	255,060 0,000
52	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	100,0000	4,000 0,000	400,000 0,000
53	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,500 0,000	312,500 0,000
54	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m	117,0000	1,630 0,000	190,710 0,000
55	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,780 0,000	375,600 0,000
56	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,250 0,000	19,500 0,000
57	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,130 0,000	8,260 0,000
58	Pret furnizor	Sina PE	buc	2,0000	7,430 0,000	14,860 0,000
59	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,830 0,000	7,830 0,000
60	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	234,0000	6,460 0,000	1 511,640 0,000
61	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	10,0000	5,090 0,000	50,900 0,000
62	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	300,2000	8,000 0,000	2 401,600 0,000
63	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg	166,5900	8,000 0,000	1 332,720 0,000
		<i>Total</i>	Lei			91 119,520

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			4 669,436
		<i>Total</i>				95 788,956
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			2 110,994
		<i>Total</i>				97 899,950
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			9 338,872
		<i>Total</i>				107 238,822
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 361,942
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				112 600,764 20 753,050
		3. Utilaj				
64	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	75,0000	185,440 0,000	13 908,000 0,000
65	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	42,0000	240,630 0,000	10 106,460 0,000
66	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,000 0,000	1 375,000 0,000
67	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,500 0,000	832,500 0,000
68	Pret furnizor	Dulap de distributie ИЦРН-24з-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,830 0,000	490,830 0,000
69	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,630 0,000	45,630 0,000
70	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,750 0,000	43,750 0,000
71	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,750 0,000	43,750 0,000
72	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,250 0,000	92,500 0,000
73	Pret furnizor	Descarcator OИC1-B 3P	buc	1,0000	319,500 0,000	319,500 0,000
74	Pret furnizor	Contactoer 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
75	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,330 0,000	41,330 0,000
76	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,000 0,000	525,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
77	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	117,0000	6,250 0,000	731,250 0,000
		<i>Total</i>	Lei			28 755,500
		Total Utilaj Inclusiv salariu				28 755,500

		Total	Lei		261 111,74
		TVA	20 %		52 222,35
		Total deviz: Inclusiv salariu			313 334,09 44 535,17

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-04-2021

Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT 225

Valoarea de deviz 313 334,09 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-04-2021:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 459,5128	29,00	42 325,872
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	29,00	25,013
3.	7137010011500	Electrician	h-om	4,8000	29,00	139,200
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,7600	29,00	341,040
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,6600	29,00	1 701,140
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,900
		Total manopera				44 535,17

Materiale:

1.	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBΓHR 3x2.5mm2	m	350,0000	3,29	1 151,500
2.	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBΓHR 4x25mm2	m	17,0000	22,00	374,000
3.	BF1	Bandaj fixare ЧИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	18,0000	14,17	255,060
4.	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	550,0000	5,00	2 750,000
5.	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,000
6.	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,500
7.	CA1	Consola de ancorare p/u cablu ЧИП CA1500	buc	110,0000	20,83	2 291,300
8.	CE1	Capac elastic 16-150mm2 CECT 6-35	buc	36,0000	3,33	119,880
9.	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	300,2000	8,00	2 401,600
10.	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	166,5900	8,00	1 332,720
11.	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, ЧИП35-95 CSB	buc	300,0000	0,29	87,000
12.	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	550,0000	1,30	715,000
13.	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	234,0000	6,46	1 511,640
14.	DULAP1	Dulap de distributie ЩРН-243-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,830
15.	ES1	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	85,0000	38,34	3 258,900

16.	FE1	Celula fotoelectrică, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,330
17.	FU1	Siguranța fuzibilă de trecere GURO-B6770-2A	buc	117,0000	6,25	731,250
18.	IA1	Înteruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,630
19.	IA2	Înteruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,750
20.	IA3	Înteruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,750
21.	K1-0.5	Consolă pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	75,0000	66,67	5 000,250
22.	K1-1	Consolă pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	42,0000	66,67	2 800,140
23.	KM1	Contacteur 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,000
24.	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	234,0000	8,00	1 872,000
25.	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	34,0000	22,33	759,220
26.	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	75,0000	185,44	13 908,000
27.	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	42,0000	240,63	10 106,460
28.	LST1	Limitator de suprațensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,00	525,000
29.	OPS1	Descarcător ОПС1-В 3P	buc	1,0000	319,50	319,500
30.	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	18,0000	1 500,00	27 000,000
31.	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	15,0000	2 500,00	37 500,000
32.	PA1	Clema de întindere p/u cablu PA1500	buc	125,0000	20,00	2 500,000
33.	PS1-1	Clema de stingere p/u împamîntare 25-50mm ² ПС-1-1	buc	210,0000	15,83	3 324,300
34.	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolație PVC ПВ-1 4mm ²	m	10,0000	5,09	50,900
35.	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,500
36.	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,830
37.	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolație din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu secțiunea 2x25mm ² СИП5	m	3 700,0000	7,83	28 971,000
38.	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolație din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu secțiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	260,0000	26,58	6 910,800
39.	SPE1	Sina PE	buc	2,0000	7,43	14,860
40.	SS1	Separator de sarcină 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,25	92,500
41.	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,25	19,500
42.	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,13	8,260
43.	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,78	375,600
44.	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	117,0000	1,63	190,710
45.	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	150,0000	4,00	600,000
46.	3П62	Conductor de legare la pământ flexibil 3П6	m	100,0000	4,00	400,000
Total materiale de construcții						163 621,97

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	112,5100	30,00	3 375,300
2.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adâncime de foraj 3,5 m	h-ut	25,7400	150,00	3 861,000

3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	22,0000	40,00	880,000
		Total utilaje de construcții				8 116,30

Total	Lei	261 111,7 4
TVA	20 %	52 222,35

Total deviz: **313 334,0
9**

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul PT 225

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc			47,405 33,205
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	33,20
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	12,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	2,20
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc			94,810 66,410
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	66,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
3	33-04-017-1	Montare conductor izolat (СИП) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m			1 891,960 1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
4	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu СИП2	buc			162,310 124,410
	1	Muncitor	h-om	4,2900	29,00	124,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	30,00	29,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	40,00	8,80
5	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set			23,490 23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
6	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc			12,760 12,760
	1	Muncitor	h-om	0,4400	29,00	12,76
7	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			234,800 110,200
	1	Muncitor	h-om	3,8000	29,00	110,20
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	150,00	117,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,60
8		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc			1 500,000 0,000
	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc			2 500,000 0,000
	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
10	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc			23,490 23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
11	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2			297,540 297,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	29,00	297,54
12	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii	m3			38,570

1	2	3	4	5	6	7
		limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu				38,570
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	29,00	35,09
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	29,00	3,48
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			111,652 111,652
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	29,00	100,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,00	11,60
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc			49,445 49,445
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	49,45
15	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			170,520 170,520
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	29,00	170,52
16	08-02-363-1	Montare consola	buc			98,890 98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, АВВГНГ 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, АВВГНГ 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			68,730 68,730
	1	Muncitor	h-om	2,3700	29,00	68,73
20	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc			25,230 25,230
	1	Muncitor	h-om	0,8700	29,00	25,23
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
25	08-01-015-10	Montare descarcator cu oxizi metalici	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
26	08-01-087-3	Constructii metalice	t			1 803,801 1 803,801
	1	Muncitor	h-om	62,2000	29,00	1 803,80
27	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m			1 038,200 1 038,200

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	35,8000	29,00	1 038,20
28	08-02-148-1	Cablu pina la ABBГнr 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
29	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
30	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc			32,770 32,770
	1	Muncitor	h-om	1,1300	29,00	32,77
31	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m			1 374,600 1 374,600
	1	Muncitor	h-om	47,4000	29,00	1 374,60
32	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m			1 957,500 1 957,500
	1	Muncitor	h-om	67,5000	29,00	1 957,50
33		Materiale	buc			0,000 0,000
34	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc			66,670 0,000
	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
35	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc			66,670 0,000
	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
36	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 3x2.5mm2	m			3,290 0,000
	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 3x2.5mm2	m	1,0000	3,29	3,29
37	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 4x25mm2	m			22,000 0,000
	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 4x25mm2	m	1,0000	22,00	22,00
38	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m			7,830 0,000
	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	1,0000	7,83	7,83
39	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m			26,580 0,000
	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	1,0000	26,58	26,58
40	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc			5,000 0,000
	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	1,0000	5,00	5,00
41	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc			1,300 0,000
	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	1,0000	1,30	1,30
42	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc			38,340

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	ES1	Complet de suspensie intermediara ES1500	buc	1,0000	38,34	38,34
43	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc			20,830
						0,000
	CA1	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	1,0000	20,83	20,83
44	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc			20,000
						0,000
	PA1	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	1,0000	20,00	20,00
45	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc			22,330
						0,000
	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	1,0000	22,33	22,33
46	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc			8,000
						0,000
	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	1,0000	8,00	8,00
47	Pret furnizor	Clema pentru ЗП6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc			4,000
						0,000
	ЗП61	Clema pentru ЗП6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	4,00	4,00
48	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc			15,830
						0,000
	PS1-1	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
49	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc			0,290
						0,000
	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	1,0000	0,29	0,29
50	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc			3,330
						0,000
	CE1	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	1,0000	3,33	3,33
51	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon ВІС 50 90 АМ	buc			14,170
						0,000
	BF1	Bandaj fixare СИП pe pilon ВІС 50 90 АМ	buc	1,0000	14,17	14,17
52	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil ЗП6	m			4,000
						0,000
	ЗП62	Conductor de legare la pamint flexibil ЗП6	m	1,0000	4,00	4,00
53	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc			312,500
						0,000
	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,50
54	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m			1,630
						0,000
	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	1,0000	1,63	1,63
55	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m			18,780
						0,000
	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	1,0000	18,78	18,78
56	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc			3,250
						0,000
	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	1,0000	3,25	3,25
57	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc			4,130
						0,000
	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	1,0000	4,13	4,13
58	Pret furnizor	Sina PE	buc			7,430
						0,000
	SPE1	Sina PE	buc	1,0000	7,43	7,43
59	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc			7,830

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,83
60	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc			6,460
						0,000
	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	1,0000	6,46	6,46
61	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC IIB-1 4mm2	m			5,090
						0,000
	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC IIB-1 4mm2	m	1,0000	5,09	5,09
62	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg			8,000
						0,000
	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	1,0000	8,00	8,00
63	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg			8,000
						0,000
	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	1,0000	8,00	8,00
		3. Utilaj				
64	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc			185,440
						0,000
	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	1,0000	185,44	185,44
65	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc			240,630
						0,000
	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	1,0000	240,63	240,63
66	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc			1 375,000
						0,000
	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
67	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc			832,500
						0,000
	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,50
68	Pret furnizor	Dulap de distributie ИЦРН-243-0 74Y2 IP 54	buc			490,830
						0,000
	DULAP1	Dulap de distributie ИЦРН-243-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,83
69	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc			45,630
						0,000
	IA1	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,63
70	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc			43,750
						0,000
	IA2	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,75
71	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc			43,750
						0,000
	IA3	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,75
72	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc			46,250
						0,000
	SS1	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	1,0000	46,25	46,25
73	Pret furnizor	Descarcator OIIC1-B 3P	buc			319,500
						0,000
	OPS1	Descarcator OIIC1-B 3P	buc	1,0000	319,50	319,50
74	Pret furnizor	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc			200,000
						0,000
	KM1	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,00
75	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc			41,330
						0,000
	FE1	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,33

1	2	3	4	5	6	7
76	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc			175,000 0,000
	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	1,0000	175,00	175,00
77	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc			6,250 0,000
	FU1	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	1,0000	6,25	6,25

APROBAT:

Intocmit
TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Rețele de iluminat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-05-2021**Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT 229**

Valoarea de deviz 13 601,41 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc	8,0000	47,405 33,205	379,240 265,640
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc	12,0000	94,810 66,410	1 137,720 796,920
		<i>Total</i>	Lei			1 516,960
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			239,076
		<i>Total</i>				1 756,036
		<i>Total</i>				1 756,036
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			175,604
		<i>Total</i>				1 931,640
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			96,582
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 028,222 1 062,560
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc	8,0000	49,445 49,445	395,560 395,560
4	08-02-363-1	Montare consola	buc	12,0000	98,890 98,890	1 186,680 1 186,680
5	08-02-148-	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m	0,2400	359,600	86,304

1	2	3	4	5	6	7
	1	blocuri si cutii pozate, АBBГНГ 3x2,5mm2 in teava consolei			359,600	86,304
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, АBBГНГ 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m	0,1200	359,600 359,600	43,152 43,152
7	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu СИП2	buc	1,0000	162,310 124,410	162,310 124,410
8	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set	1,0000	23,490 23,490	23,490 23,490
9		Materiale	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
10	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	12,0000	233,345 0,000	2 800,140 0,000
11	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBГНГ 3x2.5mm2	m	40,0000	3,290 0,000	131,600 0,000
12	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	12,0000	5,000 0,000	60,000 0,000
13	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	12,0000	1,300 0,000	15,600 0,000
14	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	24,0000	8,000 0,000	192,000 0,000
15	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m	12,0000	1,630 0,000	19,560 0,000
16	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	24,0000	6,460 0,000	155,040 0,000
17	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	7,9000	8,000 0,000	63,200 0,000
18	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg	6,1700	8,000 0,000	49,360 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 383,996
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			418,409
		<i>Total</i>				5 802,405
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			104,595

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				5 907,000
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			836,818
		<i>Total</i>				6 743,818
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			337,191
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 081,009 1 859,596
		3. Utilaj				
19	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	12,0000	185,440 0,000	2 225,280 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 225,280
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 225,280

		Total	Lei			11 334,51
		TVA	20 %			2 266,90
		Total deviz: Inclusiv salariu				13 601,41 2 922,15

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-05-2021

Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT 229

Valoarea de deviz 13 601,41 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-05-2021:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	100,7640	29,00	2 922,156
Total manopera						2 922,15

Materiale:

1.	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm ²	m	40,0000	3,29	131,600
2.	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	12,0000	5,00	60,000
3.	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	7,9000	8,00	63,200
4.	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	6,1700	8,00	49,360
5.	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	12,0000	1,30	15,600
6.	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	24,0000	6,46	155,040
7.	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	42,0000	66,67	2 800,140
8.	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	24,0000	8,00	192,000
9.	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	12,0000	185,44	2 225,280
10.	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	12,0000	1,63	19,560
Total materiale de construcții						5 711,78

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	13,7700	30,00	413,100
2.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,9800	40,00	79,200
Total utilaje de construcții						492,30

Total	Lei	11 334,51
TVA	20 %	2 266,90

Total deviz:

13 601,41

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul PT 229

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc			47,405
						33,205
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	33,20
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	12,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	2,20
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc			94,810
						66,410
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	66,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
		2. Lucrari de montare				
3	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc			49,445
						49,445
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	49,45
4	08-02-363-1	Montare consola	buc			98,890
						98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBΓ nr 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m			359,600
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
6	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBΓ nr 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m			359,600
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
7	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu CIII2	buc			162,310
						124,410
	1	Muncitor	h-om	4,2900	29,00	124,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	30,00	29,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	40,00	8,80
8	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set			23,490
						23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
9		Materiale	buc			0,000
						0,000
10	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc			233,345
						0,000
	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	1,0000	66,67	233,34
11	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBΓ nr 3x2.5mm2	m			3,290
						0,000
	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBΓ nr 3x2.5mm2	m	1,0000	3,29	3,29
12	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc			5,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	1,0000	5,00	5,00
13	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc			1,300
						0,000
	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	1,0000	1,30	1,30
14	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc			8,000
						0,000
	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	1,0000	8,00	8,00
15	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m			1,630
						0,000
	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	1,0000	1,63	1,63
16	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc			6,460
						0,000
	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	1,0000	6,46	6,46
17	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg			8,000
						0,000
	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	1,0000	8,00	8,00
18	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg			8,000
						0,000
	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	1,0000	8,00	8,00
		3. Utilaj				
19	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc			185,440
						0,000
	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	1,0000	185,44	185,44

APROBAT:

Intocmit
TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-06-2021**Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT 587**

Valoarea de deviz 324 581,04 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc	40,0000	47,405 33,205	1 896,200 1 328,200
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc	118,0000	94,810 66,410	11 187,580 7 836,380
3	33-04-017-1	Montare conductor izolat (CIII) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m	4,0300	1 891,960 1 891,960	7 624,599 7 624,599
4	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu CIII2	buc	3,0000	162,310 124,410	486,930 373,230
5	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set	1,0000	23,490 23,490	23,490 23,490
6	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc	34,0000	12,760 12,760	433,840 433,840
7	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	34,0000	234,800 110,200	7 983,200 3 746,800
8		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	17,0000	1 500,000 0,000	25 500,000 0,000
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-	buc	17,0000	2 500,000 0,000	42 500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		10.5-5				
10	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc	38,0000	23,490 23,490	892,620 892,620
11	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat П-3и	buc	1,0000	30,710 28,710	30,710 28,710
12	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2	1,0000	297,540 297,540	297,540 297,540
13	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	41,0000	38,570 38,570	1 581,370 1 581,370
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,2500	111,652 111,652	27,913 27,913
		<i>Total</i>	Lei			100 465,992
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			5 443,806
		<i>Total</i>				105 909,798
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			2 040,000
		<i>Total</i>				107 949,798
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			10 794,980
		<i>Total</i>				118 744,778
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 937,239
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				124 682,017 24 194,692
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc	40,0000	49,445 49,445	1 977,800 1 977,800
16	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,0000	170,520 170,520	341,040 341,040

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-363-1	Montare consola	buc	118,0000	98,890 98,890	11 669,020 11 669,020
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГНГ 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m	2,0000	359,600 359,600	719,200 719,200
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГНГ 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m	1,1800	359,600 359,600	424,328 424,328
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,0000	68,730 68,730	137,460 137,460
21	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc	1,0000	25,230 25,230	25,230 25,230
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc	3,0000	32,480 32,480	97,440 97,440
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc	2,0000	32,480 32,480	64,960 64,960
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
26	08-01-015-10	Montare descarcator cu oxizi metalici	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
27	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,4750	1 803,800 1 803,800	856,805 856,805
28	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m	0,2000	1 038,200 1 038,200	207,640 207,640
29	08-02-148-1	Cablu pina la ABBГНГ 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,1700	359,600 359,600	61,132 61,132
30	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,0300	359,600 359,600	10,788 10,788
31	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc	118,0000	32,770	3 866,860

1	2	3	4	5	6	7
					32,770	3 866,860
32	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m	0,0500	1 374,600	68,730
					1 374,600	68,730
33	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m	0,0900	1 957,500	176,175
					1 957,500	176,175
34		Materiale	buc	0,0000	0,000	0,000
					0,000	0,000
35	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	84,0000	66,670	5 600,280
					0,000	0,000
36	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	34,0000	66,670	2 266,780
					0,000	0,000
37	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm2	m	340,0000	3,290	1 118,600
					0,000	0,000
38	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 4x25mm2	m	17,0000	22,000	374,000
					0,000	0,000
39	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	3 650,0000	7,830	28 579,500
					0,000	0,000
40	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	380,0000	26,580	10 100,400
					0,000	0,000
41	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	580,0000	5,000	2 900,000
					0,000	0,000
42	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	580,0000	1,300	754,000
					0,000	0,000
43	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	95,0000	38,340	3 642,300
					0,000	0,000
44	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП СА1500	buc	110,0000	20,830	2 291,300
					0,000	0,000
45	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	120,0000	20,000	2 400,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
46	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	44,0000	22,330	982,520
					0,000	0,000
47	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	236,0000	8,000	1 888,000
					0,000	0,000
48	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	160,0000	4,000	640,000
					0,000	0,000
49	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	220,0000	15,830	3 482,600
					0,000	0,000
50	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	330,0000	0,290	95,700
					0,000	0,000
51	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	40,0000	3,330	133,200
					0,000	0,000
52	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	20,0000	14,170	283,400
					0,000	0,000
53	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	120,0000	4,000	480,000
					0,000	0,000
54	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,500	312,500
					0,000	0,000
55	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m	118,0000	1,630	192,340
					0,000	0,000
56	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,780	375,600
					0,000	0,000
57	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,250	19,500
					0,000	0,000
58	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,130	8,260
					0,000	0,000
59	Pret furnizor	Sina PE	buc	2,0000	7,430	14,860
					0,000	0,000
60	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,830	7,830
					0,000	0,000
61	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	236,0000	6,460	1 524,560
					0,000	0,000
62	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПБ-1 4mm2	m	10,0000	5,090	50,900
					0,000	0,000
63	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	308,1000	8,000	2 464,800
					0,000	0,000
64	Pret	Otel rotund diam. 10mm	kg	166,5900	8,000	1 332,720

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,000	0,000
65	Pret furnizor	Nod de fixare Y4	buc	1,0000	283,330	283,330
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			95 401,828
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			4 680,461
		<i>Total</i>				100 082,289
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			2 237,993
		<i>Total</i>				102 320,282
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			9 360,922
		<i>Total</i>				111 681,204
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			5 584,060
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				117 265,264 20 802,048
		3. Utilaj				
66	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	84,0000	185,440	15 576,960
					0,000	0,000
67	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	34,0000	240,630	8 181,420
					0,000	0,000
68	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,000	1 375,000
					0,000	0,000
69	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,500	832,500
					0,000	0,000
70	Pret furnizor	Dulap de distributie ИЦРН-24з-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,830	490,830
					0,000	0,000
71	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,630	45,630
					0,000	0,000
72	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,750	43,750
					0,000	0,000
73	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,750	43,750
					0,000	0,000
74	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,250	92,500
					0,000	0,000
75	Pret furnizor	Descarcator OИC1-B 3P	buc	1,0000	319,500	319,500
					0,000	0,000
76	Pret furnizor	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,000	200,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
77	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,330 0,000	41,330 0,000
78	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,000 0,000	525,000 0,000
79	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	123,0000	6,250 0,000	768,750 0,000
		<i>Total</i>	Lei			28 536,920
		Total Utilaj Inclusiv salariu				28 536,920

		Total	Lei	270 484,20
		TVA	20 %	54 096,84
		Total deviz: Inclusiv salariu		324 581,04 44 996,74

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-06-2021

Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT 587

Valoarea de deviz 324 581,04 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-06-2021:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 474,0992	29,00	42 748,877
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	29,00	25,013
3.	7137010011500	Electrician	h-om	4,9200	29,00	142,680
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,7600	29,00	341,040
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,8700	29,00	1 736,230
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,900
Total manopera						44 996,74

Materiale:

1.	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBΓHR 3x2.5mm2	m	340,0000	3,29	1 118,600
2.	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBΓHR 4x25mm2	m	17,0000	22,00	374,000
3.	BF1	Bandaj fixare ЧИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	20,0000	14,17	283,400
4.	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	580,0000	5,00	2 900,000
5.	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,000
6.	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,500
7.	CA1	Consola de ancorare p/u cablu ЧИП CA1500	buc	110,0000	20,83	2 291,300
8.	CE1	Capac elastic 16-150mm2 CECT 6-35	buc	40,0000	3,33	133,200
9.	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	308,1000	8,00	2 464,800
10.	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	166,5900	8,00	1 332,720
11.	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, ЧИП35-95 CSB	buc	330,0000	0,29	95,700
12.	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	580,0000	1,30	754,000
13.	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	236,0000	6,46	1 524,560
14.	DULAP1	Dulap de distributie ЩРН-243-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,830
15.	ES1	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	95,0000	38,34	3 642,300

16.	FE1	Celula fotoelectrică, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,330
17.	FU1	Siguranța fuzibilă de trecere GURO-B6770-2A	buc	123,0000	6,25	768,750
18.	IA1	Înteruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,630
19.	IA2	Înteruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,750
20.	IA3	Înteruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,750
21.	K1-0.5	Consolă pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	84,0000	66,67	5 600,280
22.	K1-1	Consolă pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	34,0000	66,67	2 266,780
23.	KM1	Contacteur 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,000
24.	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	236,0000	8,00	1 888,000
25.	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	44,0000	22,33	982,520
26.	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	84,0000	185,44	15 576,960
27.	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	34,0000	240,63	8 181,420
28.	LST1	Limitator de suprațensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,00	525,000
29.	OPS1	Descarcător ОПС1-В 3P	buc	1,0000	319,50	319,500
30.	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	17,0000	1 500,00	25 500,000
31.	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	17,0000	2 500,00	42 500,000
32.	PA1	Clema de întindere p/u cablu PA1500	buc	120,0000	20,00	2 400,000
33.	PS1-1	Clema de stingere p/u împamîntare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	220,0000	15,83	3 482,600
34.	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolație PVC ПВ-1 4mm2	m	10,0000	5,09	50,900
35.	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,500
36.	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,830
37.	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolație din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu secțiunea 2x25mm2 СИП5	m	3 650,0000	7,83	28 579,500
38.	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolație din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu secțiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	380,0000	26,58	10 100,400
39.	SPE1	Sina PE	buc	2,0000	7,43	14,860
40.	SS1	Separator de sarcină 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,25	92,500
41.	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,25	19,500
42.	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,13	8,260
43.	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,78	375,600
44.	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	118,0000	1,63	192,340
45.	UKP1	Nod de fixare Y4	buc	1,0000	283,33	283,330
46.	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	160,0000	4,00	640,000
47.	3П62	Conductor de legare la pământ flexibil 3П6	m	120,0000	4,00	480,000
		Total materiale de construcții				171 136,70

Utilaje de construcții:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	113,3100	30,00	3 399,300
2.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil,	h-ut	26,5200	150,00	3 978,000

		adincime de foraj 3,5 m				
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	22,3500	40,00	894,000
		Total utilaje de construcții				8 271,30

Total	Lei	270 484,2 0
TVA	20 %	54 096,84

Total deviz: **324 581,0**
4

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul PT 587

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc			47,405 33,205
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	33,20
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	12,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	2,20
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc			94,810 66,410
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	66,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
3	33-04-017-1	Montare conductor izolat (СИП) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m			1 891,960 1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
4	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu СИП2	buc			162,310 124,410
	1	Muncitor	h-om	4,2900	29,00	124,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	30,00	29,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	40,00	8,80
5	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set			23,490 23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
6	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc			12,760 12,760
	1	Muncitor	h-om	0,4400	29,00	12,76
7	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			234,800 110,200
	1	Muncitor	h-om	3,8000	29,00	110,20
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	150,00	117,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,60
8		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc			1 500,000 0,000
	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc			2 500,000 0,000
	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
10	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc			23,490 23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
11	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat П-3и	buc			30,710 28,710
	1	Muncitor	h-om	0,9900	29,00	28,71
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0500	40,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
12	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2			297,540 297,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	29,00	297,54
13	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			38,570 38,570
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	29,00	35,09
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	29,00	3,48
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			111,652 111,652
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	29,00	100,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,00	11,60
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc			49,445 49,445
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	49,45
16	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			170,520 170,520
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	29,00	170,52
17	08-02-363-1	Montare consola	buc			98,890 98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГ nr 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГ nr 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			68,730 68,730
	1	Muncitor	h-om	2,3700	29,00	68,73
21	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc			25,230 25,230
	1	Muncitor	h-om	0,8700	29,00	25,23
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
26	08-01-015-10	Montare descarcat cu oxizi metalici	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
27	08-01-087-3	Constructii metalice	t			1 803,800

1	2	3	4	5	6	7
						1 803,800
	1	Muncitor	h-om	62,2000	29,00	1 803,80
28	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m			1 038,200
						1 038,200
	1	Muncitor	h-om	35,8000	29,00	1 038,20
29	08-02-148-1	Cablu pina la ABBГnr 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
30	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600
						359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
31	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc			32,770
						32,770
	1	Muncitor	h-om	1,1300	29,00	32,77
32	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m			1 374,600
						1 374,600
	1	Muncitor	h-om	47,4000	29,00	1 374,60
33	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m			1 957,500
						1 957,500
	1	Muncitor	h-om	67,5000	29,00	1 957,50
34		Materiale	buc			0,000
						0,000
35	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc			66,670
						0,000
	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
36	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc			66,670
						0,000
	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
37	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГnr 3x2.5mm2	m			3,290
						0,000
	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГnr 3x2.5mm2	m	1,0000	3,29	3,29
38	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГnr 4x25mm2	m			22,000
						0,000
	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГnr 4x25mm2	m	1,0000	22,00	22,00
39	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m			7,830
						0,000
	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	1,0000	7,83	7,83
40	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m			26,580
						0,000
	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	1,0000	26,58	26,58
41	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc			5,000
						0,000
	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
42	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc			1,300 0,000
	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	1,0000	1,30	1,30
43	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc			38,340 0,000
	ES1	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	1,0000	38,34	38,34
44	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc			20,830 0,000
	CA1	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	1,0000	20,83	20,83
45	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc			20,000 0,000
	PA1	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	1,0000	20,00	20,00
46	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc			22,330 0,000
	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	1,0000	22,33	22,33
47	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc			8,000 0,000
	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	1,0000	8,00	8,00
48	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc			4,000 0,000
	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	4,00	4,00
49	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc			15,830 0,000
	PS1-1	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
50	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc			0,290 0,000
	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	1,0000	0,29	0,29
51	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc			3,330 0,000
	CE1	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	1,0000	3,33	3,33
52	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon ВІС 50 90 AM	buc			14,170 0,000
	BF1	Bandaj fixare СИП pe pilon ВІС 50 90 AM	buc	1,0000	14,17	14,17
53	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m			4,000 0,000
	3П62	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	1,0000	4,00	4,00
54	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc			312,500 0,000
	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,50
55	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m			1,630 0,000
	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	1,0000	1,63	1,63
56	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m			18,780 0,000
	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	1,0000	18,78	18,78
57	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc			3,250 0,000
	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	1,0000	3,25	3,25
58	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc			4,130 0,000
	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	1,0000	4,13	4,13

1	2	3	4	5	6	7
59	Pret furnizor	Sina PE	buc			7,430 0,000
	SPE1	Sina PE	buc	1,0000	7,43	7,43
60	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc			7,830 0,000
	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,83
61	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc			6,460 0,000
	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	1,0000	6,46	6,46
62	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m			5,090 0,000
	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	1,0000	5,09	5,09
63	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg			8,000 0,000
	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	1,0000	8,00	8,00
64	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg			8,000 0,000
	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	1,0000	8,00	8,00
65	Pret furnizor	Nod de fixare Y4	buc			283,330 0,000
	UKP1	Nod de fixare Y4	buc	1,0000	283,33	283,33
		3. Utilaj				
66	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc			185,440 0,000
	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	1,0000	185,44	185,44
67	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc			240,630 0,000
	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	1,0000	240,63	240,63
68	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc			1 375,000 0,000
	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
69	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc			832,500 0,000
	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,50
70	Pret furnizor	Dulap de distributie ППН-243-0 74Y2 IP 54	buc			490,830 0,000
	DULAP1	Dulap de distributie ППН-243-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,83
71	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc			45,630 0,000
	IA1	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,63
72	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc			43,750 0,000
	IA2	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,75
73	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc			43,750 0,000
	IA3	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,75
74	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc			46,250 0,000
	SS1	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	1,0000	46,25	46,25
75	Pret furnizor	Descarcator OIIC1-B 3P	buc			319,500 0,000
	OPS1	Descarcator OIIC1-B 3P	buc	1,0000	319,50	319,50

1	2	3	4	5	6	7
76	Pret furnizor	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc			200,000 0,000
	KM1	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,00
77	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc			41,330 0,000
	FE1	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,33
78	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc			175,000 0,000
	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	1,0000	175,00	175,00
79	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc			6,250 0,000
	FU1	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	1,0000	6,25	6,25

APROBAT:

Intocmit
TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Rețele de iluminat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-07-2021**Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT 589**

Valoarea de deviz 150 378,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc	6,0000	47,405 33,205	284,430 199,230
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc	33,0000	94,810 66,410	3 128,730 2 191,530
3	33-04-017-1	Montare conductor izolat (CIII) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m	1,6500	1 891,960 1 891,960	3 121,734 3 121,734
4	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu CIII2	buc	3,0000	162,310 124,410	486,930 373,230
5	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set	1,0000	23,490 23,490	23,490 23,490
6	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc	21,0000	12,760 12,760	267,960 267,960
7	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	21,0000	234,800 110,200	4 930,800 2 314,200
8		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	8,0000	1 500,000 0,000	12 000,000 0,000
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-	buc	13,0000	2 500,000 0,000	32 500,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		10.5-5				
10	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc	15,0000	23,490 23,490	352,350 352,350
11	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2	0,8000	297,540 297,540	238,032 238,032
12	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	25,0000	38,570 38,570	964,250 964,250
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,2500	111,652 111,652	27,913 27,913
		<i>Total</i>	Lei			58 326,619
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 266,632
		<i>Total</i>				60 593,251
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 335,000
		<i>Total</i>				61 928,251
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			6 192,825
		<i>Total</i>				68 121,076
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			3 406,054
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				71 527,130 10 073,919
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc	6,0000	49,445 49,445	296,670 296,670
15	08-02-363-1	Montare consola	buc	33,0000	98,890 98,890	3 263,370 3 263,370
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, АBBГНГ 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m	0,6500	359,600 359,600	233,740 233,740

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, АВВГНГ 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m	0,3300	359,600 359,600	118,668 118,668
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,0000	68,730 68,730	137,460 137,460
19	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc	1,0000	25,230 25,230	25,230 25,230
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc	3,0000	32,480 32,480	97,440 97,440
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc	2,0000	32,480 32,480	64,960 64,960
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
24	08-01-015-10	Montare descarcator cu oxizi metalici	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
25	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,1760	1 803,801 1 803,801	317,469 317,469
26	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m	0,2000	1 038,200 1 038,200	207,640 207,640
27	08-02-148-1	Cablu pina la АВВГНГ 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,1700	359,600 359,600	61,132 61,132
28	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,0300	359,600 359,600	10,788 10,788
29	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc	33,0000	32,770 32,770	1 081,410 1 081,410
30	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m	0,0500	1 374,600 1 374,600	68,730 68,730
31	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m	0,0900	1 957,500 1 957,500	176,175 176,175
32		Materiale	buc	0,0000	0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
33	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	33,0000	66,670 0,000	2 200,110 0,000
34	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm2	m	105,0000	3,290 0,000	345,450 0,000
35	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 4x25mm2	m	17,0000	22,000 0,000	374,000 0,000
36	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	1 450,0000	7,830 0,000	11 353,500 0,000
37	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	200,0000	26,580 0,000	5 316,000 0,000
38	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	200,0000	5,000 0,000	1 000,000 0,000
39	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	200,0000	1,300 0,000	260,000 0,000
40	Pret furnizor	Complet de suspensie intermediara ES1500	buc	32,0000	38,340 0,000	1 226,880 0,000
41	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП СА1500	buc	40,0000	20,830 0,000	833,200 0,000
42	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	50,0000	20,000 0,000	1 000,000 0,000
43	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	10,0000	22,330 0,000	223,300 0,000
44	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	66,0000	8,000 0,000	528,000 0,000
45	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	56,0000	4,000 0,000	224,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
46	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	81,0000	15,830 0,000	1 282,230 0,000
47	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	120,0000	0,290 0,000	34,800 0,000
48	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	10,0000	3,330 0,000	33,300 0,000
49	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	5,0000	14,170 0,000	70,850 0,000
50	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	38,0000	4,000 0,000	152,000 0,000
51	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,500 0,000	312,500 0,000
52	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m	33,0000	1,630 0,000	53,790 0,000
53	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,780 0,000	375,600 0,000
54	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,250 0,000	19,500 0,000
55	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,130 0,000	8,260 0,000
56	Pret furnizor	Sina PE	buc	2,0000	7,430 0,000	14,860 0,000
57	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,830 0,000	7,830 0,000
58	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	66,0000	6,460 0,000	426,360 0,000
59	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	10,0000	5,090 0,000	50,900 0,000
60	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	126,4000	8,000 0,000	1 011,200 0,000
61	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg	49,3600	8,000 0,000	394,880 0,000
		<i>Total</i>	Lei			35 391,622
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			1 408,122
		<i>Total</i>				36 799,744
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			873,999
		<i>Total</i>				37 673,743

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			2 816,245
		<i>Total</i>				40 489,988
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			2 024,499
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				42 514,487 6 258,322
		3. Utilaj				
62	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	16,0000	185,440 0,000	2 967,040 0,000
63	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	17,0000	240,630 0,000	4 090,710 0,000
64	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,000 0,000	1 375,000 0,000
65	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,500 0,000	832,500 0,000
66	Pret furnizor	Dulap de distributie ИПН-243-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,830 0,000	490,830 0,000
67	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,630 0,000	45,630 0,000
68	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,750 0,000	43,750 0,000
69	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,750 0,000	43,750 0,000
70	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,250 0,000	92,500 0,000
71	Pret furnizor	Descarcator OИC1-B 3P	buc	1,0000	319,500 0,000	319,500 0,000
72	Pret furnizor	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,000 0,000	200,000 0,000
73	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,330 0,000	41,330 0,000
74	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,000 0,000	525,000 0,000
75	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	33,0000	6,250 0,000	206,250 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 273,790

1	2	3	4	5	6	7
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 273,790

		Total	Lei	125 315,40
		TVA	20 %	25 063,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		150 378,48
				16 332,24

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-07-2021

Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni, rl.Orhei PT 589

Valoarea de deviz 150 378,48 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 01-07-2021:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	520,7602	29,00	15 102,046
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	29,00	25,013
3.	7137010011500	Electrician	h-om	3,0000	29,00	87,000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,4580	29,00	1 115,282
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,900
Total manopera						16 332,24

Materiale:

1.	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBΓНГ 3x2.5mm2	m	105,0000	3,29	345,450
2.	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBΓНГ 4x25mm2	m	17,0000	22,00	374,000
3.	BF1	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	5,0000	14,17	70,850
4.	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	200,0000	5,00	1 000,000
5.	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,000
6.	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,500
7.	CA1	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	40,0000	20,83	833,200
8.	CE1	Capac elastic 16-150mm2 CECT 6-35	buc	10,0000	3,33	33,300
9.	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	126,4000	8,00	1 011,200
10.	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	49,3600	8,00	394,880
11.	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	120,0000	0,29	34,800
12.	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	200,0000	1,30	260,000
13.	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	66,0000	6,46	426,360
14.	DULAP1	Dulap de distributie ЦПН-24з-0 74У2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,830
15.	ES1	Complex de suspensie intermediara ES1500	buc	32,0000	38,34	1 226,880
16.	FE1	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz,	buc	1,0000	41,33	41,330

		I=10A YCC1006				
17.	FU1	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	33,0000	6,25	206,250
18.	IA1	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,630
19.	IA2	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,750
20.	IA3	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,750
21.	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	33,0000	66,67	2 200,110
22.	KM1	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,000
23.	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	66,0000	8,00	528,000
24.	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	10,0000	22,33	223,300
25.	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	16,0000	185,44	2 967,040
26.	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	17,0000	240,63	4 090,710
27.	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,00	525,000
28.	OPS1	Descarcator ОПС1-В 3P	buc	1,0000	319,50	319,500
29.	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	8,0000	1 500,00	12 000,000
30.	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	13,0000	2 500,00	32 500,000
31.	PA1	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	50,0000	20,00	1 000,000
32.	PS1-1	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	81,0000	15,83	1 282,230
33.	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	10,0000	5,09	50,900
34.	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,500
35.	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,830
36.	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	1 450,0000	7,83	11 353,500
37.	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	200,0000	26,58	5 316,000
38.	SPE1	Sina PE	buc	2,0000	7,43	14,860
39.	SS1	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,25	92,500
40.	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,25	19,500
41.	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,13	8,260
42.	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,78	375,600
43.	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	33,0000	1,63	53,790
44.	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	56,0000	4,00	224,000
45.	3П62	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	38,0000	4,00	152,000
		Total materiale de constructii				84 907,09

Utilaje de constructii:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	31,7100	30,00	951,300
2.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	16,3800	150,00	2 457,000
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	8,6100	40,00	344,400
		Total utilaje de constructii				3 752,70

Total	Lei	125 315,40
TVA	20 %	25 063,08
Total deviz:		150 378,48

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul PT 589

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc			47,405 33,205
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	33,20
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	12,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	2,20
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc			94,810 66,410
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	66,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
3	33-04-017-1	Montare conductor izolat (СИП) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m			1 891,960 1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
4	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu СИП2	buc			162,310 124,410
	1	Muncitor	h-om	4,2900	29,00	124,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	30,00	29,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	40,00	8,80
5	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set			23,490 23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
6	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc			12,760 12,760
	1	Muncitor	h-om	0,4400	29,00	12,76
7	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			234,800 110,200
	1	Muncitor	h-om	3,8000	29,00	110,20
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	150,00	117,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,60
8		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc			1 500,000 0,000
	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc			2 500,000 0,000
	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
10	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc			23,490 23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
11	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2			297,540 297,540
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2600	29,00	297,54
12	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii	m3			38,570

1	2	3	4	5	6	7
		limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu				38,570
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	29,00	35,09
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	29,00	3,48
13	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			111,652 111,652
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	29,00	100,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,00	11,60
		2. Lucrari de montare				
14	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc			49,445 49,445
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	49,45
15	08-02-363-1	Montare consola	buc			98,890 98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
16	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГнr 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГнr 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
18	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			68,730 68,730
	1	Muncitor	h-om	2,3700	29,00	68,73
19	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc			25,230 25,230
	1	Muncitor	h-om	0,8700	29,00	25,23
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
21	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
24	08-01-015-10	Montare descarcat cu oxizi metalici	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
25	08-01-087-3	Constructii metalice	t			1 803,801 1 803,801
	1	Muncitor	h-om	62,2000	29,00	1 803,80
26	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m			1 038,200 1 038,200
	1	Muncitor	h-om	35,8000	29,00	1 038,20
27	08-02-148-1	Cablu pina la ABBГнr 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600 359,600

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
28	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
29	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc			32,770 32,770
	1	Muncitor	h-om	1,1300	29,00	32,77
30	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m			1 374,600 1 374,600
	1	Muncitor	h-om	47,4000	29,00	1 374,60
31	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m			1 957,500 1 957,500
	1	Muncitor	h-om	67,5000	29,00	1 957,50
32		Materiale	buc			0,000 0,000
33	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc			66,670 0,000
	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
34	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBГнг 3x2.5mm2	m			3,290 0,000
	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBГнг 3x2.5mm2	m	1,0000	3,29	3,29
35	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBГнг 4x25mm2	m			22,000 0,000
	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АBBГнг 4x25mm2	m	1,0000	22,00	22,00
36	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m			7,830 0,000
	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	1,0000	7,83	7,83
37	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m			26,580 0,000
	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	1,0000	26,58	26,58
38	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc			5,000 0,000
	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	1,0000	5,00	5,00
39	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc			1,300 0,000
	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	1,0000	1,30	1,30
40	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc			38,340 0,000
	ES1	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	1,0000	38,34	38,34
41	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc			20,830 0,000
	CA1	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	1,0000	20,83	20,83
42	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc			20,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	PA1	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	1,0000	20,00	20,00
43	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc			22,330
						0,000
	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	1,0000	22,33	22,33
44	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc			8,000
						0,000
	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	1,0000	8,00	8,00
45	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc			4,000
						0,000
	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	4,00	4,00
46	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc			15,830
						0,000
	PS1-1	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
47	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc			0,290
						0,000
	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	1,0000	0,29	0,29
48	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc			3,330
						0,000
	CE1	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	1,0000	3,33	3,33
49	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon ВІС 50 90 АМ	buc			14,170
						0,000
	BF1	Bandaj fixare СИП pe pilon ВІС 50 90 АМ	buc	1,0000	14,17	14,17
50	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m			4,000
						0,000
	3П62	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	1,0000	4,00	4,00
51	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc			312,500
						0,000
	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,50
52	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m			1,630
						0,000
	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	1,0000	1,63	1,63
53	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m			18,780
						0,000
	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	1,0000	18,78	18,78
54	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc			3,250
						0,000
	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	1,0000	3,25	3,25
55	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc			4,130
						0,000
	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	1,0000	4,13	4,13
56	Pret furnizor	Sina PE	buc			7,430
						0,000
	SPE1	Sina PE	buc	1,0000	7,43	7,43
57	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc			7,830
						0,000
	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,83
58	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc			6,460
						0,000
	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	1,0000	6,46	6,46
59	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie	m			5,090

1	2	3	4	5	6	7
		PVC ПВ-1 4mm2				0,000
	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	1,0000	5,09	5,09
60	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg			8,000
						0,000
	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	1,0000	8,00	8,00
61	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg			8,000
						0,000
	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	1,0000	8,00	8,00
		3. Utilaj				
62	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc			185,440
						0,000
	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	1,0000	185,44	185,44
63	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc			240,630
						0,000
	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	1,0000	240,63	240,63
64	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc			1 375,000
						0,000
	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
65	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc			832,500
						0,000
	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,50
66	Pret furnizor	Dulap de distributie ППН-243-0 74Y2 IP 54	buc			490,830
						0,000
	DULAP1	Dulap de distributie ППН-243-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,83
67	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc			45,630
						0,000
	IA1	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,63
68	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc			43,750
						0,000
	IA2	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,75
69	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc			43,750
						0,000
	IA3	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,75
70	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc			46,250
						0,000
	SS1	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	1,0000	46,25	46,25
71	Pret furnizor	Descarcator ОПС1-В 3P	buc			319,500
						0,000
	OPS1	Descarcator ОПС1-В 3P	buc	1,0000	319,50	319,50
72	Pret furnizor	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc			200,000
						0,000
	KM1	Contactator 380V, I=63A KM63-40	buc	1,0000	200,00	200,00
73	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc			41,330
						0,000
	FE1	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,33
74	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc			175,000
						0,000
	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	1,0000	175,00	175,00
75	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc			6,250
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	FU1	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	1,0000	6,25	6,25

APROBAT:

Intocmit
TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-08-2021**Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT 630****Valoarea de deviz 152 134,38 Lei**

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Demontarea cablu aerian СИП existent	1000 m	0,3500	945,980 945,980	331,093 331,093
2	33-04-017-1	Montare conductor izolat (СИП) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m	1,4300	1 891,960 1 891,960	2 705,503 2 705,503
3	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc	15,0000	47,405 33,205	711,075 498,075
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc	47,0000	94,810 66,410	4 456,070 3 121,270
5	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu СИП2	buc	3,0000	162,310 124,410	486,930 373,230
6	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set	1,0000	23,490 23,490	23,490 23,490
7	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc	18,0000	12,760 12,760	229,680 229,680
8	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	18,0000	234,800 110,200	4 226,400 1 983,600
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	10,0000	1 500,000 0,000	15 000,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
10		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	8,0000	2 500,000 0,000	20 000,000 0,000
11	33-03-004-1	Bateria mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc	12,0000	23,490 23,490	281,880 281,880
12	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2	0,8000	297,540 297,540	238,032 238,032
13	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	20,0000	38,570 38,570	771,400 771,400
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,2500	111,652 111,652	27,913 27,913
		<i>Total</i>	Lei			49 489,466
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 381,662
		<i>Total</i>				51 871,128
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 050,000
		<i>Total</i>				52 921,128
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			5 292,113
		<i>Total</i>				58 213,241
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			2 910,662
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				61 123,903 10 585,166
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-363-1 k=0.5	Demontarea console pentru corp de iluminat existente	buc	15,0000	49,445 49,445	741,675 741,675
16	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,0000	170,520 170,520	341,040 341,040

1	2	3	4	5	6	7
17	08-02-363-1	Montare consola	buc	47,0000	98,890 98,890	4 647,830 4 647,830
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГНГ 3x2,5mm2 in teava consolei	100 m	0,9400	359,600 359,600	338,024 338,024
19	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, ABBГНГ 3x2,5mm2 in tub gofrat diam.20mm	100 m	0,4700	359,600 359,600	169,012 169,012
20	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	2,0000	68,730 68,730	137,460 137,460
21	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze 5-100A, 380 V	buc	1,0000	25,230 25,230	25,230 25,230
22	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, contactor 380V, I=63A	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
23	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, intrerupator automat	buc	3,0000	32,480 32,480	97,440 97,440
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, separator de sarcina	buc	2,0000	32,480 32,480	64,960 64,960
25	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
26	08-01-015-10	Montare descarcator cu oxizi metalici	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
27	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,1530	1 803,797 1 803,797	275,981 275,981
28	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m	0,2000	1 038,200 1 038,200	207,640 207,640
29	08-02-148-1	Cablu pina la ABBГНГ 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,1700	359,600 359,600	61,132 61,132
30	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m	0,0300	359,600 359,600	10,788 10,788
31	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc	47,0000	32,770	1 540,190

1	2	3	4	5	6	7
					32,770	1 540,190
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, fotoreleu	buc	1,0000	32,480 32,480	32,480 32,480
33	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m	0,0500	1 374,600 1 374,600	68,730 68,730
34	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m	0,0900	1 957,500 1 957,500	176,175 176,175
35		Materiale	buc	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
36	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	22,0000	66,670 0,000	1 466,740 0,000
37	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	25,0000	66,670 0,000	1 666,750 0,000
38	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 3x2.5mm2	m	150,0000	3,290 0,000	493,500 0,000
39	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea АВВГнг 4x25mm2	m	17,0000	22,000 0,000	374,000 0,000
40	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	950,0000	7,830 0,000	7 438,500 0,000
41	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	480,0000	26,580 0,000	12 758,400 0,000
42	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	180,0000	5,000 0,000	900,000 0,000
43	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	180,0000	1,300 0,000	234,000 0,000
44	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	30,0000	38,340 0,000	1 150,200 0,000
45	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	35,0000	20,830	729,050

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
46	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	35,0000	20,000	700,000
					0,000	0,000
47	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	12,0000	22,330	267,960
					0,000	0,000
48	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	94,0000	8,000	752,000
					0,000	0,000
49	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	45,0000	4,000	180,000
					0,000	0,000
50	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	65,0000	15,830	1 028,950
					0,000	0,000
51	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	100,0000	0,290	29,000
					0,000	0,000
52	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	6,0000	3,330	19,980
					0,000	0,000
53	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	3,0000	14,170	42,510
					0,000	0,000
54	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	30,0000	4,000	120,000
					0,000	0,000
55	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,500	312,500
					0,000	0,000
56	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m	47,0000	1,630	76,610
					0,000	0,000
57	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,780	375,600
					0,000	0,000
58	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,250	19,500
					0,000	0,000
59	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,130	8,260
					0,000	0,000
60	Pret furnizor	Sina PE	buc	2,0000	7,430	14,860
					0,000	0,000
61	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,830	7,830
					0,000	0,000
62	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	94,0000	6,460	607,240
					0,000	0,000
63	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	10,0000	5,090	50,900
					0,000	0,000
64	Pret	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	102,7000	8,000	821,600

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor				0,000	0,000
65	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg	49,3600	8,000	394,880
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			42 074,547
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			2 032,476
		<i>Total</i>				44 107,023
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			991,240
		<i>Total</i>				45 098,263
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			4 064,952
		<i>Total</i>				49 163,215
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			2 458,161
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				51 621,376 9 033,227
		3. Utilaj				
66	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	25,0000	185,440	4 636,000
					0,000	0,000
67	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	22,0000	240,630	5 293,860
					0,000	0,000
68	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,000	1 375,000
					0,000	0,000
69	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,500	832,500
					0,000	0,000
70	Pret furnizor	Dulap de distributie ИЦРН-243-074Y2 IP 54	buc	1,0000	490,830	490,830
					0,000	0,000
71	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,630	45,630
					0,000	0,000
72	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,750	43,750
					0,000	0,000
73	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,750	43,750
					0,000	0,000
74	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,250	92,500
					0,000	0,000
75	Pret furnizor	Descarcator OИC1-B 3P	buc	1,0000	319,500	319,500
					0,000	0,000
76	Pret	Celula fotoelectrica, 220V AC,	buc	1,0000	41,330	41,330

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	50Hz, I=10A YCC1006			0,000	0,000
77	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,000 0,000	525,000 0,000
78	Pret furnizor	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	47,0000	6,250 0,000	293,750 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 033,400
		Total Utilaj Inclusiv salariu				14 033,400

	Total	Lei	126 778,65
	TVA	20 %	25 355,73
	Total deviz: Inclusiv salariu		152 134,38 19 618,37

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Retele de iluminat

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-08-2021

Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni,
rl.Orhei PT 630

Valoarea de deviz 152 134,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-08-2021:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	628,9658	29,00	18 240,008
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,8625	29,00	25,013
3.	7137010011500	Electrician	h-om	2,4000	29,00	69,600
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,7600	29,00	341,040
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,4080	29,00	939,832
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	29,00	2,900
		Total manopera				19 618,37

Materiale:

1.	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBΓHR 3x2.5mm2	m	150,0000	3,29	493,500
2.	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBΓHR 4x25mm2	m	17,0000	22,00	374,000
3.	BF1	Bandaj fixare ЧИП pe pilon BIC 50 90 AM	buc	3,0000	14,17	42,510
4.	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	180,0000	5,00	900,000
5.	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,000
6.	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,500
7.	CA1	Consola de ancorare p/u cablu ЧИП CA1500	buc	35,0000	20,83	729,050
8.	CE1	Capac elastic 16-150mm2 CECT 6-35	buc	6,0000	3,33	19,980
9.	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	102,7000	8,00	821,600
10.	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	49,3600	8,00	394,880
11.	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, ЧИП35-95 CSB	buc	100,0000	0,29	29,000
12.	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	180,0000	1,30	234,000
13.	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	94,0000	6,46	607,240
14.	DULAP1	Dulap de distributie ЩРН-243-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,830
15.	ES1	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	30,0000	38,34	1 150,200

16.	FE1	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,330
17.	FU1	Siguranta fuzibila de trecere GURO-B6770-2A	buc	47,0000	6,25	293,750
18.	IA1	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,630
19.	IA2	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,750
20.	IA3	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,750
21.	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	25,0000	66,67	1 666,750
22.	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	22,0000	66,67	1 466,740
23.	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	94,0000	8,00	752,000
24.	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	12,0000	22,33	267,960
25.	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	25,0000	185,44	4 636,000
26.	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	22,0000	240,63	5 293,860
27.	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	3,0000	175,00	525,000
28.	OPS1	Descarcator ОПС1-В 3P	buc	1,0000	319,50	319,500
29.	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	10,0000	1 500,00	15 000,000
30.	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	8,0000	2 500,00	20 000,000
31.	PA1	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	35,0000	20,00	700,000
32.	PS1-1	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	65,0000	15,83	1 028,950
33.	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC ПВ-1 4mm2	m	10,0000	5,09	50,900
34.	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,500
35.	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,830
36.	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	950,0000	7,83	7 438,500
37.	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	480,0000	26,58	12 758,400
38.	SPE1	Sina PE	buc	2,0000	7,43	14,860
39.	SS1	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	2,0000	46,25	92,500
40.	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	6,0000	3,25	19,500
41.	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	2,0000	4,13	8,260
42.	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	20,0000	18,78	375,600
43.	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	47,0000	1,63	76,610
44.	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	45,0000	4,00	180,000
45.	3П62	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	30,0000	4,00	120,000
		Total materiale de constructii				82 074,72

Utilaje de constructii:

1.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	46,5100	30,00	1 395,300
2.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	14,0400	150,00	2 106,000
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	10,0750	40,00	403,000

		Total utilaje de construcții				3 904,30
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	Lei	126 778,6 5
TVA	20 %	25 355,73

Total deviz: **152 134,38**

Intocmit

TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul PT 630

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Demontarea cablu aerian СИП existent	1000 m			945,980
						945,980
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	945,98
2	33-04-017-1	Montare conductor izolat (СИП) autoportant, amplasare in comun cu LEA 0,4 kV existenta, pe piloni de beton armat pina la 29 stilpi/km	1000 m			1 891,960
						1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
3	33-04-014-2 k=0.5	Demontarea corpurilor de iluminat stradal existent (RKU)	buc			47,405
						33,205
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	33,20
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	12,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	2,20
4	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat	buc			94,810
						66,410
	1	Muncitor	h-om	2,2900	29,00	66,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	30,00	24,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	40,00	4,40
5	33-03-030-1	Montarea LST din oxizi metalici pe cablu СИП2	buc			162,310
						124,410
	1	Muncitor	h-om	4,2900	29,00	124,41
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,9700	30,00	29,10
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2200	40,00	8,80
6	33-04-004-1	Punerea la pamint a LST di oxizi metalici	set			23,490
						23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
7	33-04-016-2	Transportarea structurilor si materialelor-stilpi din beton armat	buc			12,760
						12,760
	1	Muncitor	h-om	0,4400	29,00	12,76
8	33-04-003-1	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			234,800
						110,200
	1	Muncitor	h-om	3,8000	29,00	110,20
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	150,00	117,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	40,00	7,60
9		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc			1 500,000
						0,000
	P1	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-9.5-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
10		Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc			2 500,000
						0,000
	P2	Stilpi din beton armat, model trapezoidal, pretensionati SET-10.5-5	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
11	33-03-004-1	Baterea mecanizata a prizelor de pamint verticale cu diam.16mm, L= 5 m	buc			23,490
						23,490
	1	Muncitor	h-om	0,8100	29,00	23,49
12	TsG03A	Lucrari de defrisare	100m2			297,540

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	62,2000	29,00	1 803,80
28	08-02-411-2	Pozare tub metalic gofrat diam.50 mm pe constructii	100 m			1 038,200 1 038,200
	1	Muncitor	h-om	35,8000	29,00	1 038,20
29	08-02-148-1	Cablu pina la ABBГнr 4x25mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
30	08-02-148-1	Pozare cablu СИП2 35mm2 in tub metalic gofrat diam.50mm	100 m			359,600 359,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
31	08-01-061-1	Montare siguranta fuzibila de trecere	buc			32,770 32,770
	1	Muncitor	h-om	1,1300	29,00	32,77
32	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare, fotoreleu	buc			32,480 32,480
	1	Muncitor	h-om	1,1200	29,00	32,48
33	08-02-407-3	Teava metalica 50x50mm	100 m			1 374,600 1 374,600
	1	Muncitor	h-om	47,4000	29,00	1 374,60
34	08-02-407-4	Teava metalica 80x80	100 m			1 957,500 1 957,500
	1	Muncitor	h-om	67,5000	29,00	1 957,50
35		Materiale	buc			0,000 0,000
36	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc			66,670 0,000
	K1-1	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-1.0 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
37	Pret furnizor	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc			66,670 0,000
	K1-0.5	Consola pentru corp de iluminat diam.40-60mm K1-1.0-0.5 10*	buc	1,0000	66,67	66,67
38	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 3x2.5mm2	m			3,290 0,000
	AVVGng1	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 3x2.5mm2	m	1,0000	3,29	3,29
39	Pret furnizor	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 4x25mm2	m			22,000 0,000
	AVVGng2	Cablu de putere cu fire conductoare din aluminiu, cu izolatie si manta din PVC, ce nu propaga flacara cu sectiunea ABBГнr 4x25mm2	m	1,0000	22,00	22,00
40	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m			7,830 0,000
	SIP1	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 2x25mm2 СИП5	m	1,0000	7,83	7,83
41	Pret furnizor	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m			26,580 0,000
	SIP2	Cablu autoportant cu fir conductor din aluminiu, cu izolatie din PVC rezistent la raze UV, cu fir nul portant din aliaj de aluminiu, izolat, cu sectiunea 3x35+1x54.6 СИП2	m	1,0000	26,58	26,58
42	Pret furnizor	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc			5,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	BM1	Lenta metalica 20x0.7mm F2007	buc	1,0000	5,00	5,00
43	Pret furnizor	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc			1,300
						0,000
	CT1	Scoaba p/u lenta metalica A200	buc	1,0000	1,30	1,30
44	Pret furnizor	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc			38,340
						0,000
	ES1	Complect de suspensie intermediara ES1500	buc	1,0000	38,34	38,34
45	Pret furnizor	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc			20,830
						0,000
	CA1	Consola de ancorare p/u cablu СИП CA1500	buc	1,0000	20,83	20,83
46	Pret furnizor	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc			20,000
						0,000
	PA1	Clema de intindere p/u cablu PA1500	buc	1,0000	20,00	20,00
47	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc			22,330
						0,000
	KZ2	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru ramificare P2x95	buc	1,0000	22,33	22,33
48	Pret furnizor	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc			8,000
						0,000
	KZ1	Clema de perforare p/u cablu СИП, pentru abonat KZEP 95-13mm	buc	1,0000	8,00	8,00
49	Pret furnizor	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc			4,000
						0,000
	3П61	Clema pentru 3П6(10-120/25-95) CDR/CN 1S 95 UK	buc	1,0000	4,00	4,00
50	Pret furnizor	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc			15,830
						0,000
	PS1-1	Clema de stingere p/u impamintare 25-50mm2 ПС-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
51	Pret furnizor	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc			0,290
						0,000
	CSB1	Curau p/u cablu la d=45mm, СИП35-95 CSB	buc	1,0000	0,29	0,29
52	Pret furnizor	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc			3,330
						0,000
	CE1	Capac elastic 16-150mm2 СЕСТ 6-35	buc	1,0000	3,33	3,33
53	Pret furnizor	Bandaj fixare СИП pe pilon ВІС 50 90 AM	buc			14,170
						0,000
	BF1	Bandaj fixare СИП pe pilon ВІС 50 90 AM	buc	1,0000	14,17	14,17
54	Pret furnizor	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m			4,000
						0,000
	3П62	Conductor de legare la pamint flexibil 3П6	m	1,0000	4,00	4,00
55	Pret furnizor	Ceas programator IC Astro 1C	buc			312,500
						0,000
	RT1	Ceas programator IC Astro 1C	buc	1,0000	312,50	312,50
56	Pret furnizor	Tub de plastic gofrat d 20	m			1,630
						0,000
	TPG1	Tub de plastic gofrat d 20	m	1,0000	1,63	1,63
57	Pret furnizor	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m			18,780
						0,000
	TMG1	Tub metalic gofrat izolat diam 50	m	1,0000	18,78	18,78
58	Pret furnizor	Terminal cablu diam 35	buc			3,250
						0,000
	TC1	Terminal cablu diam 35	buc	1,0000	3,25	3,25
59	Pret furnizor	Terminal cablu diam 50	buc			4,130

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	TC2	Terminal cablu diam 50	buc	1,0000	4,13	4,13
60	Pret furnizor	Sina PE	buc			7,430
						0,000
	SPE1	Sina PE	buc	1,0000	7,43	7,43
61	Pret furnizor	Sina Dn, L=0.5m	buc			7,830
						0,000
	SDIN1	Sina Dn, L=0.5m	buc	1,0000	7,83	7,83
62	Pret furnizor	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc			6,460
						0,000
	DFC1	Dispozitiv de fixare pentru consola K1	buc	1,0000	6,46	6,46
63	Pret furnizor	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC PIB-1 4mm2	m			5,090
						0,000
	PV1	Conductor de cupru p/u montaj cu izolatie PVC PIB-1 4mm2	m	1,0000	5,09	5,09
64	Pret furnizor	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg			8,000
						0,000
	CERC1	Otel rotund diam. 16mm L5m	kg	1,0000	8,00	8,00
65	Pret furnizor	Otel rotund diam. 10mm	kg			8,000
						0,000
	CERC2	Otel rotund diam. 10mm	kg	1,0000	8,00	8,00
		3. Utilaj				
66	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 30W	buc			185,440
						0,000
	LED1	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	1,0000	185,44	185,44
67	Pret furnizor	Corp de iluminat tip LED 50W	buc			240,630
						0,000
	LED2	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	1,0000	240,63	240,63
68	Pret furnizor	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc			1 375,000
						0,000
	BZUM1	Dulap de evidenta BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 375,00	1 375,00
69	Pret furnizor	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc			832,500
						0,000
	C1	Contor electronic trifazat 5-100A, 380 ZMR-110CR	buc	1,0000	832,50	832,50
70	Pret furnizor	Dulap de distributie ИЦПН-243-0 74Y2 IP 54	buc			490,830
						0,000
	DULAP1	Dulap de distributie ИЦПН-243-0 74Y2 IP 54	buc	1,0000	490,83	490,83
71	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc			45,630
						0,000
	IA1	Intreruptor automat 3P car.B, In=20A	buc	1,0000	45,63	45,63
72	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc			43,750
						0,000
	IA2	Intreruptor automat 3P car.C, In=20A	buc	1,0000	43,75	43,75
73	Pret furnizor	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc			43,750
						0,000
	IA3	Intreruptor automat 3P car.C, In=25A	buc	1,0000	43,75	43,75
74	Pret furnizor	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc			46,250
						0,000
	SS1	Separator de sarcina 3P, In=63A BH-32	buc	1,0000	46,25	46,25
75	Pret furnizor	Descarcator OIIC1-B 3P	buc			319,500
						0,000
	OPS1	Descarcator OIIC1-B 3P	buc	1,0000	319,50	319,50
76	Pret furnizor	Celula fotoelectrica, 220V AC, 50Hz, I=10A	buc			41,330

1	2	3	4	5	6	7
		YCC1006				0,000
	FE1	Celula fotoelectrică, 220V AC, 50Hz, I=10A YCC1006	buc	1,0000	41,33	41,33
77	Pret furnizor	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc			175,000
						0,000
	LST1	Limitator de supratensiune din oxizi metalici SE45.328-10	buc	1,0000	175,00	175,00
78	Pret furnizor	Siguranța fuzibilă de trecere GURO-B6770- 2A	buc			6,250
						0,000
	FU1	Siguranța fuzibilă de trecere GURO-B6770-2A	buc	1,0000	6,25	6,25

APROBAT:

Intocmit
TENSGRUP S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

MAIB | Confidential

B.C. „Moldova-Agroindbank” S.A.,
Mun. Chişinău, str. Constantin Tănase nr.9/1
Codul fiscal: 1002600003778

Beneficiar: Primăria comunei Pohrebeni
MD-3544, MOLDOVA, mun. Orhei, s. Pohrebeni
Codul fiscal-1007601003301

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ nr. LD2105000079/723 din 19 februarie 2021

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Către **Primăria comunei Pohrebeni** cu adresa în, mun. Orhei, s. Pohrebeni, MD-3544, Republica Moldova cu privire la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică: „**Extinderea și modernizarea sistemului de iluminat public din com. Pohrebeni, r. Orhei**” (Licităția publică nr. **ocds-b3wdp1-MD-1612772492573 din 23.02.2021**), noi **B.C. „Moldova-Agroindbank” S.A.**, având sediul înregistrat în mun. Chişinău, str. Constantin Tănase nr.9/1, codul fiscal 1002600003778, ne obligăm față de **Primăria comunei Pohrebeni**, codul fiscal 1007601003301 să plătim suma de **14 500,00 (paisprezece mii cinci sute) MDL**, la prima sa cerere scrisă și fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția că în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

- 1) Ofertantul „**TensGrup**” S.R.L, codul fiscal 1013600026414, își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;
- 2) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul „**TensGrup**” S.R.L nu a constituit garanția de bună executare;
- 3) Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul „**TensGrup**” S.R.L a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;
- 4) Nu se execută vreo condiție, specificată în documentele de licitație înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție intră în vigoare la data de 23.02.2021 și este valabilă până la data de 23.04.2021 inclusiv.

Manager IMM sucursala Chişinău-Centru
B.C. “Moldova Agroindbank” S.A.

L.Ş.

Consilier principal IMM sucursala Chişinău-Centru
B.C. “Moldova Agroindbank” S.A.


Boclinca Eugeniu


Rusac Roman

Se interzice deţinerea, sustragerea, alterarea, multiplicarea, distrugerea sau folosirea acestui document fără a dispune de drept de acces autorizat!



S.R.L. „TENSGRUP”

MD 2071 mun. Chișinău, str. L. Deleanu, 4 ap 63

mob: 068502016

FAX/TEL:022470575

IBAN: MD83AG000000022512141559

BC "Moldova Agroindbank" SA fil. Chișinău Centru

IDNO 1013600026414/ cod TVA 0507007

tensgrup@mail.ru

FORMULARUL F3.3

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Extinderea si modernizarea sistemului de iluminat public din com Pohrebeni, rl.Orhei

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2021	
		Luna	
		3	4
1.	Organizare de șantier		
2.	PT-221 Categoría de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>	7 zile	
3.	PT-223 Categoría de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>	6 zile	
4.	PT-224 Categoría de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>	8 zile	
5.	PT-225 Categoría de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>	2 zile	6 zile
6.	PT-229 Categoría de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>		1 zi
7.	PT-587 Categoría de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>		8 zile
8.	PT-589 Categoría de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>		3 zile
9.	PT-630 Categoría de lucrări: <u>Lucrări de construcție</u> <u>Lucrări de montare</u>		4 zile

Director al companiei S.R.L. "TENSGRUP"

MIHU Nicolae

Ex: Inginer electrician Guzun Pavel
Tel: 079771116



S.R.L. „TENSGRUP”

MD 2071 mun. Chișinău, str. L. Deleanu, 4 ap 63

mob: 068502016

FAX/TEL:022470575

IBAN: MD83AG000000022512141559

BC "Moldova Agroindbank" SA fil. Chișinău Centru

IDNO 1013600026414/ cod TVA 0507007

tensgrup@mail.ru

FORMULARUL

DECLARAȚIE

privind Perioada de garanție a lucrărilor

Perioada de garanție a lucrărilor sunt 5(cinci) ani.

Perioada de garanție pentru corpuri de iluminat sunt 3 (trei) ani.

La finalizarea contractului "TENSGRUP" SRL eliberează Beneficiarului Certificat de garanție pentru lucrările executate.

Data completării: **23.02.2021**

Semnat: _____

Nume: **Mihu Nicolae**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei **S.R.L. "TENSGRUP"**